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1.D.C. Holding, a.s.

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDiTORA

Akciondrom, dozornej rade a predstavenstvu spoloénosti 1.D.C. Holding, a.s. a vyboru pre audit:
SPRAVA Z AUDITU INDIVIDUALNEJ UETOVNE] ZAVIERKY

Nazor

Uskutocnili sme audit individualnej G&tovnej zavierky spoloénosti 1.D.C. Holding, a.s. (dalej len
~Spolognost™), ktord zahffia stvahu k 31. decembru 2018, vykaz sthrnnych ziskov a strat, vykaz zmien vo
vlastnom imani a vykaz pefiaznych tokov za rok, ktory sa skonéil k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré
obsahujd sdhrn vyznamnych U¢tovnych zdsad a Gétovnych metéd.

Podla nasho ndzoru, priloZzend individudina G¢tovna zdvierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej
situdcie spolo€nosti k 31. decembru 2018 a vysledku jej hospodarenia a pefiaznych tokov za rok, ktory sa
skondil k uvedenému datumu, v stlade s Medzindrodnymi Standardmi finan&ného vykaznictva v zneni
prijatom Eurdpskou uniou (EU).

Zaklad pre nazor

Audit sme uskutocnili v stlade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. Nasa zodpovednost podla
tychto Standardov sa bliZSie uvadza v odseku Zodpovednost auditora za audit individudinej ucétovnej
zavierky. Od spolocnosti sme nezavisli podla ustanoveni zdkona &. 423/2015 Z. z. o &tatutdrnom audite
a o zmene a doplneni zékona €. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskordich predpisov (dalej len
w~zakon o Statutarnom audite™) tykajlcich sa etiky vratane Etického kédexu auditora, ktoré st relevantné
pre nas audit individudinej uctovnej zévierky, a spinili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni
tykajucich sa etiky. Sme presvedceni, Ze ziskané auditorské dokazy poskytujd dostato¢ny a vhodny zéklad
pre nas nazor.

Kl'aéové zalezitosti auditu

v

Nezistili sme Ziadne klticové zéleZitosti auditu, ktoré by sme mali uviest v naej sprave.

Zodpovednost Statutarneho organu a oséb poverenych spravovanim za individudlnu G&tovnd
zavierku

Statutdrny organ zodpoveda za zostavenie a verné zobrazenie individudlnej Gctovnej zévierky v sulade
s Medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva v zneni prijatom EU, a za interné kontroly, ktoré
Statutdrny organ povazuje za potrebné pre zostavenie individudlnej G¢tovnej zavierky, aby neobsahovala
vyznamné nespravnosti, ¢i uZ v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani individudlnej Uctovnej zdvierky $tatutarny orgdn zodpovedd za zhodnotenie schopnosti
spoloCnosti nepretrzite pokracovat vo svojej &innosti, za opisanie skutoénosti tykajlicich sa nepretrzitého
pokracovania v ginnosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokragovania v &innosti
v uctovnictve, ibaze by mal v tiimysle spoloénost zlikvidovat alebo ukondit jej ¢innost, alebo by nemal ind
redlnu moznost nez tak urobit.

Osoby poverené spravovanim s( zodpovedné za dohtad nad procesom finanéného vykaznictva spolo&nosti.

Deloitte oznacuje jednu, resp. viacero spolotnosti Deloitte Touche Tohmatsu Limited, britskej sikromnej spolocnosti s ruéenim obmedzenym zérukou (UK private
company limited by guarantee), a jej &lenskych firiem. KaZda 2 tychto firiem predstavuje samostatny a nezdvisly pravny subjekt. Podrobny opis prévnej &truktiry
zdruZenia Deloitte Touche Tohmatsu Limited a jeho ¢lenskych firiem sa uvadza na adrese www.deloitte.com/sk/o-nas.

Spolocnost Deloitte poskytuje sluby v oblasti auditu, dani, prava, padnikového a transakéného poradenstva kltentom v mnohych odvetviach verejného

a sikromného sektora. Vdaka globaine prepojenej sieti &lenskych firiem vo viac ako 150 krajindch md Deloitte svetové moznosti a dékladni znalost miestneho
prostredia, a tak mdZze pomahat svojim klientom dosahovat Uspechy na viatkych miestach ich pdsobnosti. Priblizne 245 000 odbornikov spoloénosti Deloitte sa
usiluje konat tak, aby vytvarali hodnoty, na ktorych zalesi.



Zodpovednost auditora za audit individualnej Gétovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i individuélna t¢tovna zévierka ako celok neobsahuje
vyznamne nespravnosti, i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktord obsahuje
ndzor auditora. Primerané uistenie predstavuje vysoky stuperi uistenia, ale nie zdaruku, Ze audit vykonany
podl Medzinarodnych auditorskych $tandardov vzdy odhali prlpadnu vyznamnu nespravnost. Nespravnosti
mdZu vzniknit v dbsledku podvodu alebo chyby a povaZujl sa za vyznamné, ak by bolo opodstatnené
ocakavat, ze jednotlivo alebo v sthrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, ktoré boli prijaté
na zaklade tejto individudlnej Gétovnej zdvierky.

V ramci auditu v silade s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardmi uplatfiujeme odborny usudok
a zachovdvame profesionalny skepticizmus poéas celého auditu. Okrem toho:

° Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti individudinej uétovnej zawerky, ¢i uz
v dbsledku podvodu alebo chyby, navrhUJeme a vykonavame auditorské postupy reagujlice na tieto
rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré st dostatocné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nézor
auditora. Riziko neodhalenia vyznamneJ nespravnosti v ddsledku podvodu je vy3Sie ako riziko
v désledku chyby, pretoZie podvod méZe zahffiat tajni dohodu, falSovanie, imyselné vynechanie,
nepravdivé vyhldsenie alebo obidenie internej kontroly.

° Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut auditorské

postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie aby sme vyjadrili ndzor na efektivnost internych kontrol
spolocnosti.

. Hodnotime vhodnost pouZzitych Gctovnych zasad a G&tovnych metdd, ako aj primeranost G¢tovnych
odhadov a suvisiacich informdacii zverejnenych statutdrnym organom.

° Predkladdme zéver otom, ¢&i Statutdrny orgdn vhodne pouziva Gétovnd zésadu nepretrznteho
pokracovama v ginnosti, a na zéklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, ¢&i existuje
vyznamné neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnlt
schopnost spoloénosti nepretrznte pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, e vyznamnd
neistota existuje, sme povinni upozornit v naseJ sprave auditora na suvisiace informdcie uvedené
v |nd|v1dua|ne] uctovnej zavierke alebo, ak si takéto zverejnené informacie nedostato¢né, modifikovat
nas nazor. Nase zavery viak vychadza]u z auditorskych ddkazov ziskanych do datumu vydania nasej
spravy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti viak méZu spésobit, e spolo¢nost prestane
pokracovat v nepretrzitej ¢innosti.

. Hodnotime celkovi prezentdciu, Struktiru a obsah individudlnej Gcétovnej zdvierky vratane
zverejnenych informaécii, ako aj to, ¢ individudina Gétovna zdvierka verne zobrazuje uskutoénené
transakcie a udalosti.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o pldnovanom rozsahu a harmonograme
auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vietkych vyznamnych nedostatkov internej kontroly,
ktoré pocas nasho auditu zistime.

Osobam poverenym spravovanim tiez poskytujeme vyhldsenie o tom, Ze sme splnili prislusné etické
poziadavky tyka]uce sa nezavislosti, a komunlkUJeme S nimi o vsetkych vztahoch a inych skuto¢nostiach,
pri ktorych sa moZno opodstatnene domnievat, Zze maju vplyv na nadu nezévislost, ako aj o pripadnych
suvisiacich ochrannych opatreniach.

Zo skuto&nosti komunikovanych osobam poverenym spravovanim uréime tie, ktoré mali najvacsi vyznam
pri audite individualnej tfl(‘:tovnej za’vierky beZzného obdobia, a preto su kl'c':ovy’lmi zalezitostami auditu.
Tieto zaleZitosti uvedieme v naSej sprave auditora, ak zakon alebo iny pravny predpis ich zvere]nenle
nevylucu1e alebo ak v mimoriadne zrledkavych pripadoch nerozhodneme, Ze uréitd zaleZitost by sa v nasej
sprave uviest nemala, pretoZe mozno oddvodnene ofakavat, Ze nepriaznivé dbsledky jej uvedenia by
prevazili nad verejnym prospechom z jej uvedenia.

SPRAVA K DALSIM POZIADAVKAM ZAKONOV A INYCH PRAVNYCH PREDPISOV
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyroénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informaécie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej podla poZiadaviek
zakona o G€tovnictve ¢. 431/2002 Z. z. v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zdkon o uctovmctve“) Nas
vySSie uvedeny ndzor na individudinu Gétovni zdvierku sa nevztahuje na iné informacie vo vyrocnej sprave.

V stvislosti s auditom individudlnej uétovnej zavierky sme zodpovedni za oboznamenie sa s informéaciami
uvedenymi vo vyrocnej sprave a za vyhodnotenie ¢i tieto informacie nie su vo vy’lznamnom nestlade s
individualnou uctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkaml, ktoré sme ziskali po¢as auditu individudinej
Uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.



Vyro€nu spravu sme ku dfiu vydania spravy auditora z auditu individudlnej Gétovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked' ziskame vyrocnd spravu, vyhodnotime, &i vyroénd sprava spoloénosti obsahuje informacie, ktorych
uvedenie vyZaduje zakon o GCtovnictve, a na zaklade prac vykonanych poéas auditu individudinej Gctovnej
zavierky vyjadrime nazor, &i:

- informécie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2018 si v stlade s individudlnej Gétovnou
zavierkou za dany rok,

- vyrocnd sprava obsahuje informdcie podla zédkona o Uctovnictve.

Okrem toho uvedieme, Ci sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrotnej sprave na zaklade nadich
poznatkov o spolocnosti a jej situdcii, ktoré sme ziskali po¢as auditu individualnej Gétovnej zavierky.

Dalsie oznamovacie povinnosti podla nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady (ElJ)
€. 537/2014 zo 16. aprila 2014 o osobitnych poZiadavkich tykajicich sa statutirneho auditu
subjektov verejného zaujmu

Vymenovanie auditora

Za Statutarneho auditora sme boli vymenovani valnym zhromazdenim spolo¢nosti diia 22. maja 2017.
Celkové neprerudené obdobie naSej zdkazky, vratane predchddzajicich obnoveni zdkazky (predizeni
obdobia, na ktoré sme boli pdvodne vymenovani) a nadich opétovnych vymenovani za Statutarnych
auditorov, predstavuje dvadsatjeden rokov.

Konzistentnost s dodatoénou spravou pre vybor pre audit

Nas ndzor auditora vyjadreny v tejto spréve je konzistentny s dodatoénou sprévou vypracovanou pre vybor
pre audit spolocnosti, ktort sme vydali v ten isty defi, ako je ddtum vydania tejto spravy.

Neauditorské sluzby

Okrem sluZieb Statutdrneho auditu a sluZieb zverejnenych vo vyroénej sprave alebo v Gctovnej zavierke
sme spolocnosti a podnikom, v ktorych ma spoloénost rozhodujuci vplyv, neposkytli Ziadne iné stuzby.

Bratislava 25. marca 2019

é —&&{ ,
Ing. Jozef Suchy,

zodpovedny auditor
Licencia UDVA ¢. 1138

V mene spolocnosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu ¢. 014



1.D.C. Holding, a.s.

INDIVIDUALNA SUVAHA

s idajmi k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017
(v celych EUR)

Pozn.

AKTiVA

NEOBEZNY MAJETOK
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 3
Nehmotny majetok 4
Investicie v dcérskych spoloénostiach 5
Ostatny dihodoby majetok 6
Neobezny majetok celkom

OBEZNY MAJETOK
Zasoby 7
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohltadavky 8
Danové pohtadavky 23
Ostatny obezny majetok 6
Peniaze a pefazné ekvivalenty 9
Obezny majetok celkom

AKTIVA CELKOM

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

KAPITAL A REZERVY
Zakladné imanie 10
Zakonné a ostatné fondy 10
Nerozdeleny zisk 10
Viastné imanie celkom

DLHODOBE ZAVAZKY
Dihodobé uvery a dlhopisy 11
OdloZeny dafiovy zavizok 23
Rezervy 12
Ostatné dlhodobé zavazky 13
Dlhodobé zavéazky celkom

KRATKODOBE ZAVAZKY
Zavazky z obchodného styku 13
Kratkodoba ¢ast dlhodobych uverov a dlhopisov 11

a kratkodobé uvery

Rezervy 12
Darové zavazky 23

Kratkodobé zavazky celkom
Zavazky celkom

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM

31. december

31. december

2018 2017
113 575 630 93 161 403
646 636 705178
14 808 860 14 808 860
10 407 12 249
129 041 533 108 687 690
9778 183 9173 697
17 170 241 19 054 885
136 293 621 569
149 669 174 034
21 632 902 19 327 932
48 867 288 48 352 117
177 908 821 157 039 807
15272 000 15272 000
5468 932 5492 818
60 908 698 55 766 639
81 649 630 76 531 457
72 399 641 45 455 378
4421 049 3959 862
549 593 519 742
301 678 561 461
77 671 961 50 496 443
12 444 964 11 985 586
6 053 531 17 904 132
88 735 122 189
18 587 230 30 011 907
96 259 191 80 508 350
177 908 821 157 039 807

PriloZené poznamky sl neoddelitefnou stiéastou individuélnych finanénych vykazov.



I.D.C. Holding, a.s.

INDIVIDUALNY VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT

za roky kondciace sa 31. decembra 2018 a 31. decembra 2017

(v celych EUR)

Rok konciaci sa

Rok koncéiaci sa

Pozn. 31. decembra 31. decembra
2018 2017

VYNOSY

Predaj vlastnych vyrobkov, sluZieb a tovaru 14 114 446 712 117 961 214
PREVADZKOVE NAKLADY

Zmena stavu zasob vyrobkov a nedokonéenej vyroby 15 267 675 776 293

Spotrebovany material a sluzby 16 (71 842 808) (78 621 469)

Osobné naklady 17 (22 192 032) (21 292 204)

Odpisy a amortizacia (8 606 866) (7 424 327)

Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy, netto 18 (201 255) (261 327)

Prevadzkové naklady celkom, netto (102 575 286) (106 823 034)

PREVADZKOVY ZISK 11 871 426 11 138 180
FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)

Vynosové (roky 19 57 161 28 680

Nakladové uroky 20 (2 338 774) (2 444 723)

Kurzové rozdiely, netto 21 (699 174) 1409 448

Ostatné finanéné vynosy/(ndklady), netto 22 218 442 16 232

Finan¢né naklady celkom, netto (2 762 345) (990 363)

ZISK PRED ZDANENIM 9109 081 10 147 817
DAN z PRIIMOV 23 (1967 022) (2 190 858)
ZISK ZA ROK 7 142 059 7 956 959
ZISK NA AKCIU 24 1553 1730
OSTATNY SUHRNNY ZISK/(STRATA)
POLOZKY BEZ REKLASIFIKACIE (23 886) (58 562)

Ocenovacie rozdiely (23 886) (58 562)
CELKOVY SUHRNNY ZISK 7118173 7 898 397
PriloZené pozndmky si neoddelitefnou sti¢astou individualnych finanénych vykazov. 5



1.D.C. Holding, a.s.

INDIVIDUALNY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANi{
za roky konciaci sa 31. decembra 2018 a 31. decembra 2017

(v celych EUR)

K 1. janudru 2017

Cisty zisk za rok

Rozdelenie
Statutadrneho zisku

Dividendy

Ostatné polozky

Ostatny suhrnny
zisk/(strata) za rok

K 31. decembru 2017

K 1. januaru 2018

Cisty zisk za rok

Rozdelenie
Statutarneho zisku

Dividendy

Ostatné polozky

Ostatny sGhrnny
zisk/(strata) za rok

K 31. decembru 2018

Zakonny

Zakladné .. ... Oceriovacie .  Nerozdeleny
imanie Emisné azio rozdiely rezervny zisk Celkom
fond
15 272 000 291 144 (197 851) 5458087 49809680 70633060
- - - - 7 956 959 7 956 959
- - - - (2 000 000) (2 000 000)
- - (58 562) - - (58 562)
15 272 000 291 144 (256 413) 5458087 55766639 76531457
15 272 000 291 144 (256 413) 5458 087 55766639 76531457
- - - - 7 142 059 7 142 059
- - - - (2 000 000) (2 000 000)
- - (23 886) - - (23 886)
15 272 000 291 144 (280 299) 5458087 60908698 81 649 630

Prilozené poznamky st neoddelitefnou sucastou individualnych finanénych vykazov.



I1.D.C. Holdjng, a.s. . . .
INDIVIDUALNY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

za roky konciaci sa 31. decembra 2018 a 31. decembra 2017

(v celych EUR)

PENAZNE TOKY Z PREVADZKOVE] CINNOSTI:
Zisk pred zdanenim
Polozky upravujlice zisk pred zdanenim na pefazny tok
z prevadzkovej &innosti:
Odpisy a amortizacia
Strata/(zisk) z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni
Opravna polozka k pohfadavkam a zdsobam
Odpis pohladavok
Strata/(zisk) z precenenia derivatov
Uroky, netto
Kurzové rozdiely, netto
Rezervy
Ostatné nepefnainé polozky
Zmeny pracovného kapitalu:
Zasoby
Pohladévky z obchodného styku a ostatné pohladavky
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavézky
Ostatné aktiva a zavézky
Prevadzkové pefiazné toky, netto
Prijaté Groky
Zaplatené troky
Zaplatena dan z prijmov
Pefiazné toky z prevadzkovej &innosti, netto

PENAZNE TOKY Z INVESTICNEJ CINNOSTI:
Prirastky budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného
majetku

Rok koncdiaci sa
31. decembra

Rok konciaci sa
31. decembra

2018 2017
9 109 081 10 147 817
8 606 866 7 424 327

(109 367) (103 079)
(178 799) (68 416)

- 28 733

(135 632) (193 420)
2281613 2 416 043
9 351 (130 160)

(33 838) 2249

20 737 107 895
(540 349) (1 161 590)

1 969 220 (1 874 297)
501 227 (557 617)
14 661 41 373

21 514 771 16 079 858
57 161 28 680

(2 273 780) (2 462 007)
(1 014 210) (2 073 780)
18 283 942 11 572 751

(29 171 960)

(23 561 454)

Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni 319 273 116 514
Prijmy zo zlGéenia (pozn. 3) - -
Pefazné toky pouzité v investinej ¢innosti, netto (28 852 687) (23 444 940)
PENAZNE TOKY Z FINANCNEJ CINNOSTI:
Cistd zmena tverov 7 617 416 (2 763 638)
Cista zmena dlhopisov 6 410 755 (1997 573)
Cista zmena prijatych péZi¢iek 1 000 000 (1 000 000)
Cista zmena poskytnutych pdziciek - -
Vyplatené dividendy (2 000 000) (2 000 000)
Cistd zmena ostatnych dlhodobych zaviazkov (154 456) -
Pefazné toky z/(pouZité vo) finanénej &innosti, netto 12 873 715 (7 761 211)
ZMENA STAVU PENAZI A PENAZNYCH EKVIVALENTOV, NETTO 2 304 970 (19 633 400)
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA ZACIATKU OBDOBIA 19 327 932 38 961 332
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA KONCI OBDOBIA 21 632 902 19 327 932
PriloZzené poznamky st neoddelitefnou siéastou individudinych finanénych vykazov. 7



1.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok kondiaci sa 31. decembra 2018

(v celych EUR)

1. VSEOBECNE INFORMACIE
1.1. Opis spoloénosti

I.D.C. Holding, a.s.(,spolocnost") je akciovd spoloénost v Slovenskej republike, ktord bola zaloZena
22. novembra 1996, vznikla 16. janudra 1997 a ktord sa priamo venuje vyrobe a predaju trvanlivého,
polotrvanlivého pecwa a cukroviniek. Spolo¢nost ma zaregistrované sidlo v Bratislave, Bajkalska 19B,
1C0O: 35 706 686, DIC: 2020192152,

1.2. Rucenie spoloénosti
Spolocnost nie je neobmedzenym ruéitefom v Ziadnej inej spoloénosti.
1.3. Ddvod a spdsob zostavenia iétovnej zavierky

Tato Uctovna zdvierka je riadna individudlna Gétovna zdvierka za 1.D.C. Holding, a.s. v zmysle zakona

€. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskor$ich predpisov. Riadna Gctovna zdvierka bola zostavena za
obdoble od 1. janudra 2018 do 31. decembra 2018 podifa Medzindrodnych &tandardov finanéného
vykaznictva (,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli schvélené Eurépskou tiniou
(,EU") a taktie? predstavuje slovensk( &tatutdrnu uétovnd zavierku spoloc¢nosti.

Riadna uctovnd zavierka za obdobie od 1. januara 2018 do 31. decembra 2018 bola zostavena za
predpokladu nepretrzitého trvania spolo&nosti.

1.4. Schvalenie Gétovnej zavierky za rok 2017

Riadna individudlna G€tovna zavierka 1.D.C. Holding, a.s., za rok kontiaci 31. decembra 2017 bola
schvdlend na riadnom valnom zhromazZdeni, ktoré sa konalo dfia 6. jina 2018.

s s

1.5. UOdaje za minulé Gétovné obdobia

Ako porovnatelné Udaje za predchadzajlce uétovné obdobie st pre polozky maJetku zavazkov uvadzané
Gdaje podla stavu k 31. decembru 2017. Pre polozky ndkladov a vynosov su porovnatelné uUdaje za
predchadzajlce Gctovné obdobie, t.j. rok konéiaci sa 31. decembra 2017.

1.6. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva

V tomto roku spolocnost prijala vietky nové a revidované Standardy a interpretacie, ktoré vydala Rada pre
medzindrodné Uctovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre
interpretdciu medzindrodnych 3tandardov finanéného vykaznlctva (International Financial Reporting
Interpretatlons Committee - IFRIC) prl IASB, ktoré sa vztahuji na jej innosti a boli schvélené EU
s u¢innostou pre U¢tovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2018.

Prvé uplatnenie novych dodatkov k existujicim Standardom platnych pre beZné ictovné
obdobie

Nasledujliice nové Standardy, dodatky k EXIStUJUCIm Standardom a interpretacia, ktoré vydala Rada pre
medzindrodné Gctovné Standardy (IASB), su platné pre beZné Uctovné obdobie:

e IFRS 9 ,Financné néastroje™ vydany dfia 24. jila 2014, ktorym IASB nahradza IAS 39 ,Finanéné
nastrOJe vykazovanie a ocefiovanie™. IFRS 9 obsahuje poziadavky na vykazovanie a oceriovanie, na
zniZzenie hodnoty, odlctovanie a poZiadavky na vieobecné Uétovanie o zabezpecovacich nastrojoch.

Klasifikdcia a ocefiovanie - IFRS 9 zavddza novy pristup ku klasifikacii financnych aktiv, ktory
vychadza z charakteristik pefiaznych tokov a z obchodného modelu, v ktorom je aktivum dr¥ané. Tento
jednotny pristup vychadzajuci zo zdsad nahrddza existujlce p02|adavky zaloZené na pravidlach podla
IAS 39. Vysledkom nového modelu je tiez jednotny model pre znizenie hodnoty, ktory sa uplatfiuje na
vSetky finan¢né nastroje.

ZniZenie hodnoty IFRS 9 zavaddza novy model zniZenia hodnoty na zaklade oéakdévanej straty, ktory
vyzaduje vcasneJSIe vykazovanie ocakavanych strat z Gverov. Podla nového Standardu musia Uctovné
]ednotky Gctovat o oCakédvanych stratdch z Gverov od momentu prvého vykdzania finanénych nastrojov
a vCasnejsie vykazovat ofakavané straty pocas celej Zivotnosti finanéného nastroja.

Tieto poznamky st neoddelitefnou sti€astou individuainych finanénych vykazov. 8
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Uétovanie o zabezped&ovacich ndstrojoch - IFRS 9 zavadza vyznamne upraveny model G¢tovania
o zabezpecovacich nastrojoch a kvalitnejsie zverejnenia informacii o aktivitach v oblasti riadenia rizik.
Novy model predstavuje vyznamné prepracovanie Uctovania o zabezpefovacich ndastrojoch, ktoré
zostladuje spésob Gctovania s aktivitami v oblasti riadenia rizik.

Viastné dverové riziko - IFRS 9 odstrafiuje volatilitu vo vykaze ziskov a strat, ktora bola spésobena
zmenami Uverového rizika zdvézkov, ktoré sa ocefiuju v redinej hodnote. Tato zmena v Gctovani
znamena, Ze zisky vyplyvajlice zo zhorSenia vlastného dverového rizika Gétovnej jednotky z takychto
zavéazkov sa uz nevykazuju vo vykaze ziskov a strat.

e IFRS 15 ,Vynosy zo zmlav so zakaznikmi* vydany IASB diia 28. mdja 2014 (dria 11. septembra
2015 IASB odlozila datum ucinnosti IFRS 15 na 1, januara 2018 a dfa 12. aprila 2016 vydala
vysvetlenie k tomuto Standardu). IFRS 15 uvadza, ako a kedy bude uétovna jednotka zostavujlca
uctovnu zavierku podla IFRS vykazovat vynosy, a zérovefi vyzaduje, aby Gctovné jednotky poskytovali
pouzivatefom uctovnej zavierky informativnejsie a relevantnej$ie zverejnenia. Standard nahradza IAS
18 ,Vynosy", IAS 11 ,Zakazkova vyroba" a viacero interpretdcii stvisiacich s vynosmi. Uplatnenie tohto
Standardu je povinné pre vietky uctovné jednotky zostavujlce Gétovni zavierku podla IFRS a vztahuje
sa na takmer vSetky zmluvy so zdkaznikmi. Medzi hlavné vynimky patria lizingy, finanéné nastroje
a poistné zmluvy. Zakladny princip nového $tandardu spoéiva v tom, Ze spoloénosti vykazuji vynosy
tak, aby zobrazili prevod tovarov alebo sluzieb zakaznikom v sumach, ktoré zohladfiuju protipinenie
(t. j. platbu), na ktoré mé spolo¢nost podla svojich ofakdvani ndrok vymenou za tieto tovary alebo
sluzby. Novy Standard prinesie aj zverejnenie kvalitnejdich informécii o vynosoch; poskytuje
usmernenie pre transakcie, ktoré doteraz neboli komplexne rie3ené (napr. vynosy zo sluZieb a (pravy
zmiudv), a zlepSi usmernenie pre dohody s viacerymi prvkami.

o Dodatky k IFRS 2 ,,Platby na zaklade podielov" - Klasifikacia a ocefiovanie transakcii s platbami
na zaklade podielov (s G¢innostou pre U¢tovné obdobia zafinajlce sa 1. januara 2018 alebo neskdr),

¢ Dodatky k IFRS 4 ,,Poistné zmluvy™ - Uplatfiovanie IFRS 9 ,Finan¢né nastroje™ a IFRS 4 ,Poistné
zmluvy" (s G¢innostou pre (étovné obdobia zadinajice sa 1. januara 2018 alebo neskér, alebo ked' sa
IFRS 9 ,Finangné ndstroje" uplatriuje po prvykrat),

e Dodatky k IAS 40 ,Investicie do nehnutelnosti* - Prevody investicii do nehnutelnosti
(s uéinnostou pre G¢tovné obdobia zadinajlice sa 1. januara 2018 alebo neskér),

e Dodatky k IFRS 1 a IAS 28 v désledku ,Projektu zvySovania kvality IFRS (cyklus 2014 -
2016)" vyplyvaijlice z roéného projektu zvySovania kvality IFRS (IFRS 1, IFRS 12 a IAS 28), ktorych
ciefom je predovietkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie (dodatky k IFRS 1 a IAS 28 sa
vztahuju na Gétovné obdobia zaéinajuce sa 1. januara 2018 alebo neskér),

e IFRIC 22 ,Transakcie v cudzich menach a vopred uhradené protiplnenie™ (s G&innostou pre
uctovné obdobia zacinajuce sa 1. janudra 2018 alebo neskér).

Uplatnenie tychto novych standardov, dodatkov k existujicim $tandardom a interpretacie nemalo za
nasledok Ziadne vyznamné zmeny v Uctovnej zavierke spoloénosti. Spoloénost vyhodnotila vplyv Standardu
IFRS 15 k 1. janudru 2018 a nezistila Ziadne skuto¢nosti, ktoré by ju viedii k Gprave Gétovnej politiky
uctovania vynosov.

Tieto pozndmky su neoddelitefnou sugastou individudinych finanénych vykazov. 9
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Nové Standardy a dodatky k existujicim Standardom, ktoré boli vydané, ale zatial’ neboli prijaté

K datumu schvalenia tejto uctovneJ zdvierky Rada pre medzindrodné uctovné Standardy (IASB) vydala
a EU prijala nasledu;ucu novy Standard, dodatky k existujlicemu $tandardu a interpretaciu, ktoré zatial
nenadobudli G&innost:

e IFRS 16 ,Lizingy" vydany IASB dfia 13. janudra 2016. Podla IFRS 16 najomca vykazuje majetok
s prdvom na uzivanie a zavazok z lizingu. Majetok s prdvom na uZivanie sa U¢tuje podobne ako ostatny
nefinanény majetok a podia toho sa aj odpisuje. Zavdzok z lizingu sa prvotne ocefiuje sti¢asnou
hodnotou lizingovych splatok splatnych poéas doby trvania lizingu a je diskontovany sadzbou v ramci
lizingu (implicitnd Grokova miera lizingu), ak ju mo2no jednoducho uréit. Ak sa tato sadzba nedd
jednoducho ur¢it, najomca pouZije svoju trokovd sadzbu pdziéky. Podla IFRS 16, rovnako ako podla
jeho predchodcu IAS 17, prenajimatelia klasifikuju lizingy podia charakteru ako operativne a finanéné.
Lizing sa klasifikuje ako finanény prenajom, ak sa nim prevadzaji v podstate vietky rizikd a uZitky
plyndce z vlastnictva podkladového aktiva. V opa¢nom pripade sa lizing klasifikuje ako operativny
prenajom. V pripade finan¢nych prendjmov vykazuje prenajimatel finanéné vynosy pocas doby trvania
lizingu na zdklade Struktiry, ktord zohladfuje kondtantnd periodick¢ mieru ndvratnosti Cistej
investicie. Prenajimatel’ vykazuje splatky pri operativnom prendjme ako vynosy na rovnomernom
zaklade alebo na inom systematickom zéklade, ak lepdie zohfadfiuje Struktlru, ktorou sa UZitok
z pouzivania podkladového majetku zmenguje.

e Dodatky k IFRS 9 ,Finanéné nastro;e“ - Predcasné splatenie s negativhou kompenzaciou
(s ucinnostou pre Gétovné obdobia zadinajuce sa 1. janudra 2019 alebo neskér),

e IFRIC 23 ,Neistota pri posudzovani dane z prijmov" (s (&innostou pre (¢tovné obdobia
zatinajuce sa 1. januara 2019 alebo neskér).

e Dodatky k IAS 28 ,Investicie do pridruzenych spoloénosti a spoloénych podnikov" -
Dlhodobé ucasti v pridruZzenych spolocnostiach a spoloénych podnikoch (s Géinnostou pre Gctovné
obdobia zacinajuce sa 1. janudra 2019 alebo neskér),

Spolo¢nost sa rozhodla, Ze nebude tieto nové Standardy, dodatky k existujicim Standardom a novu
interpretdciu uplatfiovat pred ddtumom ich G&innosti.

Spoloc¢nost ofakdva, Ze uplatnenim Standardu IFRS 16 ,Lizingy" sa vykazované hodnoty v slivahe
v suvislosti s dlhodobym hmotnym majetkom a finanénymi zdvézkami k 1. janudru 2019 navys$ia o 515
tisic EUR. SpoloCnost olakava, Ze prijatie ostatnych novych &tandardov, dodatkov k existujicim
Standardom a novych interpretacii nebude mat vyznamny vplyv na Gétovnu zavierku spoloénosti v obdobi
prvého uplatnenia.

Nové Standardy a dodatky k existujicim standardom vydané IASB, ktoré EU zatial’ neprijala

V sléasnosti sa $tandardy IFRS tak, ako boli prijaté EU, vyznamne neodliSuju od predpisov prijatych Radou
pre medzinarodné uctovné Standardy (IASB) okrem nasledujucich novych 3tandardov a dodatkov
k existujicim $tandardom, ktoré neboli schvélené na pouzitie v EU k ddtumu zostavenia uctovnej zavierky
(uvedené datumy déinnosti sa vztahuji na IFRS tak, ako ich vydala IASB):

e IFRS 17 ,Poistné zmluvy" (s ucinnostou pre G¢tovné obdobia zaé&inajlce sa 1. januara 2021 alebo
neskor),

e Dodatky k IFRS 3 ,Podnikové kombinacie® - Definicia podniku (vztahuji sa na podnikové
kombinacie, ktorych ddtum nadobudnutia je prvy alebo ktorykolvek nasledny defi prvého Gétovného
obdobia, ktoré sa zacina 1. januara 2020 alebo neskédr, a na nadobudnutie majetku, ku ktorému doslo
v den zacliatku tohto obdobia alebo neskér),

e Dodatky k IFRS 10 ,Konsolidovana Gctovna zavierka™ a IAS 28 ,, Investicie do pridruzenych
spolo€nosti a spoloénych podnikov" - Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridruZzenou spolocnostou alebo spoloénym podnikom a dal3ie dodatky (datum Géinnosti bol odloZeny
na neurcito, kym nebude ukonéeny projekt skimania metédy viastného imania),

e Dodatky k IAS 1 ,Prezenticia uétovnej zavierky" a IAS 8 ,U&tovné politiky, zmeny
v Gi€tovnych odhadoch a chyby™ - Definicia pojmu ,vyznamny" (s Géinnostou pre G¢tovné obdobia
zadinajlce sa 1. janudra 2020 alebo neskér),

Tieto poznamky su neoddelitefnou stastou individudinych finanénych vykazov. 10
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o Dodatky k IAS 19 ,Zamestnanecké pozutky“ - Uprava, kratenie alebo vysporiadanie planu
(s ucinnostou pre uétovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2019 alebo neskdr),

* Dodatky k réznym Standardom z dévodu ,,Projektu zvySovania kvality IFRS (cyklus 2015 -
2017)" vyplyvajlce z roéného projektu zvysovanla kvality IFRS (IFRS 3, IFRS 11, IAS 12 a IAS 23),
ktorych ciefom Je predovsetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie (s ucinnostou pre uctovné
obdobia zacinajlce sa 1. januara 2019 alebo neskdr),

» Dodatky k Odvolavkam na Koncepény ramec IFRS (s G&innostou pre (i¢tovné obdobia zatinajtice
sa 1. janudra 2020 alebo neskér),

Spolo¢nost o¢akava, ze prlJatle tychto novych Standardov, dodatkov k existujlicim $tandardom a novych
interpretdcii nebude mat vyznamny vplyv na Gétovn( zavierku spolognosti v obdobi prvého uplatnenia.

Uctovanle o zabezpecovacich ndstrojoch v suvislosti s portféliom finanénych aktiv a zavézkov, ktorého
zésady EU zatial neprijala, zostdva nadalej neupravené.

Na zaklade odhadov spolo€nosti by uplatnenie (&tovania o zabezpecovacich ndstrojoch v suvislosti
s portféliom financnych aktiv alebo zdvézkov podla IAS 39 ,Finan&éné néstroje: vykazovanie
a ocefiovanie™ nemalo vyznamny vplyv na uétovn( zavierku, ak by sa uplatnilo k datumu zostavenia
uctovnej zavierky.

2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
a. Systém uctovnictva

Tato individudlna uétovnd zdvierka bola vypracovand v sulade s Medzmarodnyml Standardmi finanéného
vykaznictva tak, ako boli schvélené EU. IFRS tak, ako boli schvalené EU, sa v sutasnosti neodlisuju od
IFRS, ktoré boli vydané Radou pre medzindrodné uétovné standardy (IASB), okrem Uctovania o zaisteni
portfélii podla IAS 39 ,Finangné néstroje: vykazovanie a ocefiovanie®, ktoré nebolo schvalené EU.
Spolo¢nost zistila, Ze U&tovanie o zaisteni portfolii podla IAS 39 neovplyvni individudlnu iétovni zdvierku,
ak by uctovanie bolo k sivahovému diiu schvalené EU. Na zaklade slovenského zakona &. 431/2002 Z.z.
o Uctovnictve v zneni neskorgich predpisov je spolognost povinna zostavit konsolidovant Gétovnu zavierku
v stlade s IFRS tak, ako boli schvalené EU. Spolo&nost zostavila konsolidovanu G&tovnd zavierku v stlade
s IFRS tak, ako bOlI schvélené EU za rok konciaci 31. decembra 2018 s datumom 25. marca 2019, ktora
je k dispozicii v priestoroch spoloénosti. Konsolidovand u¢tovna zévierka bude uloZend v registri uctovnych
zavierok.

Individudlna Gctovna zévierka bola zostavend na baze historickych cien, s vynimkou niektorych finanénych
nastrojov. Informacie o pouzitych zékladnych uétovnych postupoch sa uvadzaju v dalsom texte.

Mena vykazovania a funkéna mena je Euro. Udaje v individudinej uctovnej zdvierke st uvedené v eur,
pokial nie je uvedené inak.

b. Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouZivany pri vyrobe a dodavke tovaru alebo
sluzieb, alebo na administrativne Géely sa vykazuje v slivahe v obstaravacej cene zniZenej o ndasledné
opravky a celkové opravne polozky z dévodu trvalého zniZenia hodnoty majetku. Obstaravacia cena zahffia
naklady na zmluvné préce, priamy material, mzdy, reZijné naklady a kapitalizované uroky na prijaté uvery
a p02|cky priamo pripadajlice na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prisludného majetku Pozemky su
ocenené uradnym odhadom stanovenym Statom pri pozemkoch ziskanych v rdmci privatizacie alebo
obstaravacou cenou.

Tieto poznamky st neoddelitefnou sucastou individudinych finanénych vykazov. 11
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Polozky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisuji podla predpokladanej doby Zivotnosti.
Predpokladané doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podla
jednotlivych kategdrii su:

Trieda dihodobého hmotného a nehmotného majetku Doba odpisovania
Budovy a haly 20 az 40 rokov
Ostatné stavebné objekty 6 aZ 30 rokov
Energetické a hnacie stroje a zariadenia 4 az 40 rokov
Pracovné stroje a zariadenia 2 az 30 rokov
Pristroje a zvlastne technické zariadenia 2 az 15 rokov
Dopravné prostriedky 4 az 8 rokov
Inventar 2 az 20 rokov
Ocenitelné prava 3 az 5 rokov
Dihodoby nehmotny majetok 2 az 8 rokov
Drobny dihodoby hmotny majetok 2 az 20 rokov

i. dlhodoby majetok zaradeny do 31. decembra 1997 - rovnomerné odpisovanie,

ii. dlhodoby majetok zaradeny od 1. janudra 1998 do 31. decembra 2002 - zrychlené odpisovanie,

iii. dlhodoby majetok zaradeny od 1. janudra 2003 - odpisovany rovnomerne pocas celej doby jeho
pouzivania vzhladom na jeho opotrebenie.

iv. dlhodoby majetok od 1. janudra 2015 je odpisovany rovnomerne poéas celej doby jeho pouZzivania
vzhlfadom na jeho opotrebenie.

Majetok z financného lizingu sa odpisuje pocas predpokladanej doby Zivotnosti alebo poéas trvania
prenajmu, ak je toto obdobie kratSie, rovnakou metdédou ako viastny majetok.

Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vycisfuje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a GCtuje do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaju poloZiek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouZivania, zvy3uju
ich Gétovnd hodnotu iba v pripade, Ze spoloénost méze ofakavat budice ekonomické prinosy nad ramec
ich pévodnej vykonnosti. VSetky ostatné vydavky sa (¢tuju ako opravy a udrzba do nakladov obdobia,
s ktorym vecne a ¢asovo svisia.

V silade s poziadavkami IAS 36 ,ZniZzenie hodnoty majetku" sa ku dfiu zostavenia Uétovnej zavierky
vykondva posudenie, ¢i existuju faktory, ktoré by naznacovali, Ze realizovatelna hodnota budov, stavieb,
strojov a zariadeni je nizSia ako ich U¢tovna hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov sa odhadne
realizovatelna hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako Cistd predajnd hodnota alebo stcéasnd
hodnota budlcich pefaznych tokov, vzdy t&, ktora je vysSia. Akakolvek odhadnutd opravna polozka
na znizenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa Gétuje v plnej vySke vo vykaze ziskov a strat
v obdobi, v ktorom zniZenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouZité pri vypoéte sicasnej hodnoty
buddcich pefiaznych tokov vychadzaju z pozicie spoloénosti, ako aj z ekonomického prostredia Slovenskej
republiky ku dilu zostavenia Gctovnej zavierky. V pripade, Ze sa spoloénost rozhodne akykolvek investi¢ny
projekt zastavit, alebo sa jeho planované ukonéenie oddiali, posudzuje pripadné znizenie hodnoty a podta
potreby zauctuje opravnu polozku.

c. Investicie do nehnutelhosti

Investicie do nehnuteinosti, t. j. majetok uréeny na ziskanie ndjomného, resp. na kapitalové zhodnotenie,
sa prvotne ocefiuju obstaravacou cenou vratane ndkladov na transakciu. Po prvotnom vykdzani sa
investicie do nehnutefnosti ocefuji obstardvacou cenou zniZenou o oprdvky a kumulované straty zo
znehodnotenia. Doba a metdda odpisovania majetku klasifikovaného ako investicie do nehnutelnosti sa
zhoduju s dobou a metddou odpisovania budov, stavieb, strojov a zariadeni uvedenych v Uétovnej zasade
2b. vysSie.

d. Financny lizing

Majetok obstarany v ramci finanéného lizingu sa Gétuje do aktiv vo vyske jeho redlnej hodnoty ku dfiu
obstarania. Suvisiaci zavadzok vo¢i prenajimatelovi je v stivahe vykézany ako zaviazok z finanéného lizingu.
Finan¢né naklady, ktoré predstavuju rozdiel medzi celkovym zévdzkom z lizingu a redlnou hodnotou
obstaraného majetku, sa U¢tuji vo vykaze ziskov a strdt pofas doby trvania lizingu pouZitim miery
vnutornej vynosnosti.

Tieto poznamky st neoddelitefnou siéastou individudinych financnych vykazov. 12
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e. Financny majetok

Investicie do cennych papierov sa vykazuju k ddtumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani ocefiuj
v obstaravacej cene. Spolo¢nost ukoncuje vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked' vypréia zmluvné
préva na pefiainé toky z majetku alebo ked' finanény majetok a vSetky podstatné rizikd a ekonomické
Uzitky vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt.

Investicie do dcérskych, spolo¢nych a pridruZenych podnikov su ocefiované v obstardvacej cene.

Investicie drzané do splatnosti sa ocefiuji v amortizovanych nakladoch, upravené o pripadné &asové
rozliSenie vynosovych Grokov.

Investicie iné neZ drzané do splatnosti sa klasifikuji bud’ ako investicie v reéinej hodnote cez vykaz ziskov
a strat, alebo ako investicie k dispozicii na predaj a ocefiuji sa v reédinej hodnote uréenej na zaklade
trhovych cien kétovanych k datumu zostavenia stvahy pokial existuje aktivny trh. Nerealizované zisky
a straty z financnych investicii v redinej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa Uétuju do vykazu ziskov a strat.
Pri investicidch k dispozicii na predaj sa nerealizované zisky a straty G¢tujli priamo vo vlastnom imani a2
dovtedy, kym sa takato financna investicia nepredd alebo neodpise ako znehodnotend; vtedy sa vykazané
kumulované zisky a straty za(étuji do vykazu ziskov a strat.

Pohfadavky z obchodného styku, Gvery a iné pohlfadévky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikuji ako ,uvery a pohladdvky". Pohladavky z obchodného styku sa ocefiuji prvotne v redlnou
hodnotu a ndsledne amortizovanymi nakladmi po zohladneni opravnej polozky k pochybnym a nedobytnym
pohfadavkam.

Znizenie hodnoty finanéného majetku

Financny majetok, okrem majetku v redinej hodnote zdé&tovaného cez vykaz ziskov a strét, sa posudzuje
z hfadiska existencie naznakov znizenia hodnoty vzdy k datumu sivahy, ako o¢akédvana strata z finanéného
majetku po dobu jeho Zivotnosti.

Pri finanénom majetku vykazanom v amortizovanych nékladoch vy$ka znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi Gftovnou hodnotou majetku a stéasnou hodnotou predpokladanych budicich pefiaznych tokov
diskontovanych efektivnou Grokovou mierou.

Pri pohfaddvkach z obchodného styku sa polozky, ktorych individudlne postdenie nepreukazalo
znehodnotenie, nasledne posudzujl skupinovo ako o¢akavana strata do doby splatnosti. Objektivny dékaz
znizenej hodnoty portfélia pohfadavok zahfiia skusenosti spolocnosti s inkasom platieb v minulosti a
pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb. Ué¢tovna hodnota pohladdvok sa zniZuje pomocou opravnych
poloZiek. Zmeny v Uctovnej hodnote opravnych poloziek sa vykazuji vo vykaze ziskov a strat. Dalgie
podrobnosti su uvedené v pozn. 8.

f. Financné nastroje

Finanény majetok a financéné zdvazky vykazuje spoloénost vo svojej stivahe vtedy, ked sa na fiu ako
na zmluvnu stranu vztahujl ustanovenia tykajlce sa daného finanéného nastroja.

g. Financné derivaty

Finanné derivaty sa pri prvom (c¢tovani ocefiuji obstardvacou cenou a k datumu zostavenia riadnej
individudlnej uctovnej zdvierky sa precefiuji na redlnu hodnotu.

Zmeny redlnej hodnoty financnych derivatov, ktoré st uréené ako zabezpeéenie pefiainych tokov, sa
vykazujd priamo vo vlastnom imani. Sumy takto zdGétované vo vlastnom imani sa vykazujt vo vykaze
ziskov a strét v rovnakom obdobi, v ktorom vznikol zabezpe&eny pevny zavdzok alebo v ktorom o&akavana
transakcia ovplyvni vysledok hospodarenia. K 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017 spoloénost
nemala Ziadne finan¢né derivaty uréené ako zabezpedenie pefiaznych tokov.

Zmeny redlnej hodnoty finanénych derivétov, ktoré nespliiajii podmienky v predchadzajicom odseku, sa
uctuju vo vykaze ziskov a strat pri svojom vzniku.

Derivaty vioZzené v inych financnych nastrojoch alebo zékladnych zmluvéch, ktoré neobsahuji derivatové
nastroje, predstavuju osobitné derivaty v pripade, Ze ich vlastnosti a rizikd nestvisia Gzko s vlastnostami
a rizikami zékladnych zmldv, pricom zakladné zmluvy sa nevykazuji v redlnej hodnote v polozke
nerealizovany zisk alebo strata vykazanej vo vykaze ziskov a strat.

Tieto poznamky st neoddelitefnou st¢astou individudinych finanénych vykazov. 13
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h. Zavézky z obchodného styku a ostatné zdvézky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zdvézky sa prvotne ocefiuju readlnou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivinej trokovej miery.

i Bankové uvery a dlhopisy

Bankové Uvery a dlhopisy sa prvotne ocenuju realnou hodnotou a ndsledne amortizovanymi nakladmi.
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa uvery a dlhopisy splatia a amortlzovanyml nakladmi, sa vykazuje vo
vykaze ziskov a strat rovnomerne pocdas doby trvania lverového vztahu. Uvery a dlhopisy splatné
do jedného roka sa klasifikuji ako kratkodobé zavazky. Uvery a dihopisy so splatnostou nad jeden rok sa
klasifikuju ako dlhodobé zavéazky.

Jj.  Vyskum a vyvoj

Néklady na vyskum a vyvoj sa G¢tuji do nakladov v roku ich vzniku.

k. Peniaze a periazné ekvivalenty

Peniaze a pefazné ekvivalenty predstavuju hotovost, peniaze na bankovych détoch a cenné papiere
s dobou splatnosti do troch mesiacov odo diia vystavenia, ku ktorym sa viaze zanedbatelné riziko zmeny
hodnoty.

I. Zasoby

Zasoby sa vykazuju v obstardvacej cene alebo &istej realizovatelnej hodnote, podl a toho, ktord je nizsia.
Obstardvacia cena zahffia naklady na priamy material, ostatné priame naklady a sGvisiace rezijné néklady.
Obstardvacia cena sa vytisluje pouZitim metédy véZzeného priemeru. Cistd realizovatelnd hodnota
predstavuje odhadovanu predajni cenu pri beznych podmienkach obchodovania, po odpoé&itani
odhadovanych nakladov na dokonéenie a nakladov, ktoré sa vynaloZia na marketing, predaj a distribdciu.
Standardné naklady pouzivané na ocenenie hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby sa pravidelne ro¢ne
aktualizujd na zaklade skutocnych vyrobnych nakladov, pri¢om rozdiel medzi nasledujicim precenenim
hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby sa uctuje do vykazu ziskov a strat.

m. Casové rozlisenie

Spoloénost odhaduje naklady a zavézky, ktoré neboli fakturované ku dfiu stivahy. Tieto naklady a zévazky
sa ¢asovo rozliSuju v ictovnych zéznamoch a vykazuju vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym suvisia.

n. Rezervy

Rezervy sa UCtuju v pripade, ak ma spoloénost zdkonnu alebo konstruktivhu povinnost vyplyvajicu
z minulej udalosti, je pravdepodobné, Ze spinenie danej povinnosti spdsobi Gbytok aktiv a vysku tohto
Ubytku mozno spolahlivo odhadnut.

o. Uétovanie vynosov

Vynosy sa ocefiuju v redinej hodnote ziskanej alebo vymozitelnej protihodnoty. Od vynosov sa odpoditaju
predpokladané vratky od odberatelov, rabaty a ostatné podobné zlavy.

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuji po splneni podmienok a to, ak spoloénost preniesla na
kupujdceho vyznamné rizika a Uzitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu vynosov mozno
spofahlivo urdit a naklady, ktoré sa vynaloZili alebo ktoré sa vynaloZia v suvislosti s transakciou, mozno
spolahlivo uréit. Spoloénost uplatiiuje princip éasového rozlidenia pri Ugtovani vynosov.

p. Dividendy

Dividendy sa u¢tuju ako zavazok v Gctovnom obdobi, v ktorom s priznané.

Tieto pozndmky st neoddelitelnou suéastou individudinych finanénych vykazov. 14
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q. Socidlne zabezpelenie a zamestnanecké poZitky

Spolo¢nost odvadza prispevky na zékonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpedenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych poéas roka. Na tychto prispevkoch sa
podiefajl aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpe&enie sa Gétuji do vykazu ziskov a strat v rovhakom
obdobi ako prisluiné mzdové néklady. Spolo¢nost nemd zdvazok odvadzat z objemu hrubych miezd
prostriedky do tychto fondov nad zakonom stanoveny ramec.

Spolocnost okrem toho prispieva svojim zamestnancom na dopinkové déchodkové poistenie.

Spolognost je v zmysle kolektivnej zmluvy povinna prispievat do programu zamestnaneckych pozitkov
suvisiaceho s odmenami pri Zivotnych jubiledch a prispevkami pri odchode do déchodku pre zamestnancov.
Podfa IAS 19 su ndklady na zamestnanecké poZitky stanovené prirastkovou poistno-matematickou
metddou, tzv. ,Projected Unit Credit Method". Precenenia zisky a straty z poistnej matematiky ,actuarial
gains/losses" UCtuju do stivahy vo vlastnom imani.

Zavazky z poskytovania poZitkov s ocenené v stasnej hodnote predpokladanych budcich pefaznych
vydavkov diskontovanych sadzbou vo vySke trhového vynosu zo &tatnych dihopisov, ktorych doba
splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti daného zdvézku.

r. Stétne doticie

Statne dotdcie poskytnuté na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni, sa vykazuji ako vynosy
buddcich obdobi a rozpustaji sa do vynosov vo vecnej a ¢asovej stvislosti potas doby Zivotnosti s nimi
sUvisiacich aktiv, respektive pri ich vyradeni.

S. Néklady na uvery

Naklady na uvery sa vykazuju ako naklady v obdobi, ked vznikli, okrem nakladov na tvery pripadajtice
priamo na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislusného dihodobého majetku. Tieto naklady na tvery sa
vykazuju do doby zaradenia prisludného majetku do pouZivania ako sucast jeho obstardvacej ceny
(IAS 23).

t. Transakcie v cudzich mendch

Prepocitavaji sa podla ureného a vyhldseného referenéného kurzu Eurépskou centrdlnou bankou alebo
Nérodnou bankou Slovenska v defi prechddzajici diiu uskutonenia transakcie. Vyplyvajice kurzové
rozdiely sa vykazuji ako naklady, resp. vynosy vo vykaze ziskov a strdt. Ku diiu sdvahy riadnej
individudlnej Gctovnej zdvierky sa pefiazné aktiva a zavézky vyjadrené v cudzich menéch prepotitavajii na
menu euro referenénym kurzom ur¢enym a vyhldsenym ECB alebo NBS.

Nerealizované zisky a straty v ddsledku pohybu vymennych kurzov st pine zohtadnené vo vykaze ziskov
a strat. Pri kipe a predaji cudzej meny za menu euro sa pouZiva kurz, za ktory boli tieto hodnoty nakupené
alebo predané.

u. Splatna dari z prijmov

Dafi z prijmov sa vypocitava z G¢tovného zisku zisteného podfa IFRS tak, ako boli schvalené EU upraveného
o poloZky, ktoré ustanovuje v3eobecne zdvézny predpis vydany Ministerstvom financii Slovenskej
republiky, po zohladneni urcitych poloZiek pre dafiové Ucely s pouZitim sadzby dane z prijmov vo vyske
21 %.

v. OdloZend dari z prijmov

O odloZenej dani z prijmov sa G&tuje zo vdetkych doasnych rozdielov medzi dafiovou a UGétovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a Gctovnou hodnotou pasiv zadvédzkovou metédou. Pri vypocte
odloZenej dane sa pouziva sadzba dane z prijmov ofakadvand v obdobi, v ktorom sa mé vyrovnat prisluéna
pohladavka alebo zdvézok. K 31. decembru 2018 bola pre vypocet odloZenej dane pouzitd schvalend
sadzba od 1. janudra 2017 21 %. OdloZend dafi sa Gftuje vo vykaze ziskov a strat s vynimkou tych
pohfadavok a zédvdzkov, ktoré sa Gctujl priamo s protizdpisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa
aj odloZena dan Gctuje s protizdpisom vo vlastnom imani.

NajvyznamnejSie docasné rozdiely vznikaji ako ddsledok rozdielov medzi dafiovou a Gctovnou zostatkovou
hodnotou budov, stavieb, strojov a zariadeni. OdloZené darfiové zavézky sa vykazujl vieobecne pre vietky
docasné rozdiely. O odloZenej daiiovej pohladavke sa Gctuje, ak sa v buddicnosti otakava dafiovy zaklad,
oproti ktorému sa budi méct doasné rozdiely realizovat.

Tieto pozndmky s neoddelitefnou su&astou individudlnych finanénych vykazov. 15
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Odlozena dar sa Gctuje v pripade doasnych rozdielov, ktoré vznikajl z finanénych investicii v dcérskych
a pridruzenych spolo¢nostiach a spolo¢nych podnikoch, okrem pripadov, ked' spolo¢nost ma kontrolu nad
realizaciou docasnych rozdielov a dofasné rozdiely sa nebudu realizovat v blizkej budtcnosti.

OdloZené darové pohladévky a zavézky sa navzdjom za&tujl, ak existuje pravny narok na zlétovanie
splatnych dafovych pohladévok so splatnymi daflovymi zdvdzkami a ak suvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym tradom, pricom spoloénost ma v Umysle z(¢tovat svoje splatné dafiové
pohfadavky a zavazky na netto baze.

w. Vykazovanie o prevadzkovych segmentoch

Na zaklade Struktury pouZivanej pre vnitrofiremné vykaznictvo a riadenie spolo¢nosti, spolocnost vykazuje
prevadzkové segmenty vyroba trvanlivého peéiva, vyroba cukroviniek, obchod a ostatné. Uétovné zésady
a postupy pri ocefiovani majetku, zavazkov, nakladov a vynosov jednotlivych segmentov s zhodné
s Uctovnymi zdsadami a postupmi, ktoré st opisané v jednotlivych bodoch v tejto €asti pozndmok
k individudlnym finanénym vykazom. Dalgie podrobnosti st uvedené v pozn. 28.

x. Vyznamné dctovné odhady a kiii¢ové zdroje neistoty pri odhadoch

Pri uplatfiovani Gctovnych zésad spoloénosti, ktoré st opisané v bode 2, pouzila spolo¢nost nasledovné
rozhodnutia a vychodiskové predpoklady tykajlce sa budlceho vyvoja a iné kiu€ové zdroje neistoty pri
odhadoch k ddtumu stdvahy, s ktorymi suvisi znaéné riziko vyznamnych Gprav Gétovnej hodnoty majetku
a zavézkov pocas nasledujiiceho obdobia, alebo ktoré maju najzavaznejsi vplyv na sumy vykazané vo
finanénych vykazoch.

Prehodnotenie zostatkovej doby zivotnosti budov, stavieb, strojov, zariadeni

Na zaklade vyhodnotenia sticasného vyuzivania dlhodobého majetku v sdlade so strategickymi planmi
spolocCnosti prehodnotila spolocnost dobu Zivotnosti budov a technoldgii a v tejto stvislosti zadétovala
spolo¢nost dodatoént opravny polozku vo vySke zvySenych odpisov budov, stavieb, stro;ov a zariadeni
vo vySke 517 965 EUR. Dalsie Upravy z titulu strategickych planov spoloénosti mozno budu potrebné
v budicnosti, ak by sa vyrazne znizila Urovefi vyroby a trZieb resp. zmenila by sa ofakdvana zostatkovd
hodnota dlhodobého majetku. V sGcasnosti vedenie predpokladd, %e Grovefi vyroby a trzieb bude
zachovana pocas celého obdobia ekonomickej Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni. Dalgie
podrobnosti st uvedené v pozn. 3.

Tieto pozndmky su neoddelitefnou sué¢astou individudinych finanénych vykazov. 16
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Prirastky a prevody na nedokoncenych investicidch sdvisia najma s investiénymi akciami spojenymi
s obnovou a rekon3trukciou technologického zariadenia a rekon3trukciou a roz&irenim prevadzkarne
Pecivarne Sered.

Ubytok budov, stavieb, strojov a zariadeni v roku 2018 zahifia najma vyradenie majetku vo vyske
971 612 EUR z titulu likvidacie a vo vySke 1 935 495 EUR z titulu predaja.

Ubytok nedokonéenych investicii vo vySke 20 798 EUR predstavuje odpredaj zakidpenych zariadeni
dcérskym spolocnostiam. Z odpredaja zariadeni nebol realizovany zisk/strata.

Hodnota vykazovaného dlhodobého hmotného majetku je upravend k 31. decembru 2018 o opravné
poloZky vo vySke 5 774 892 EUR (31. december 2017: 6 258 410 EUR) z titulu pldnovaného ukon&enia
vyuZivania tohto majetku v rdmci obnovy a modernizacie majetku spolo&nosti. K 31. decembru 2018 je
v odpisoch a amortizacii vykdzanych vo vykaze ziskov a strat ako zniZzenie ndkladov ¢iastka 75 776 EUR
(31. december 2017: zniZenie 1 484 839 EUR). Zaroveii k 31. decembru 2018 je v ostatnych
prevadzkovych nakladoch vykdzanych vo vykaze ziskov a strét ako znizenie nakladu vykazana ciastka
407 742 EUR z titulu z&tovania zostatkovej hodnoty pri odpredaji dihodobého hmotného majetku, ktory
bol predmetom zniZenia hodnoty (31. december 2017: 16 494 EUR).

V roku 2018 a 2017 spolo¢nost neobstarala Ziaden majetok formou finanéného lizingu.
Stroje a zariadenia su zatazené zaloZnym pravom, ako sa uvadza v pozn. 11.

Sposob poistenia dlhodobého majetku

Predmet poistenia Druh poistenia Nézov a sidlo poistovne Psol'lf,t,:a
Dopravné prostriedky povinné zmluvné KOOPERATIVA, Bratislava, Allianz - 4 343 539
poistenia, proti Slov. poist. a. s. Bratislava
odcudzeniu, havarijné
poistenie
Nehnutelny a hnutefny majetok proti vSetkym rizikdm  Allianz-Slovenska poistoviia, a.s. 198 925 320
vratane software Bratislava
Pripoistenie nového majetku proti vietkym rizikam  Allianz-Slovenska poistovia, a.s. 46 185 000
a prerusenie prevadzky- hodnota Bratislava
uslého zisku a stalych ndkladov
4. NEHMOTNY MAJETOK
Nehmotny majetok pozostava z tychto poloZiek:
. . Nedokoncené
Oc:’l-ra!::,eal’ne investicie
S ’ Softvér a preddavky Celkom
naklgdg na na nehmotny
vyvoj majetok
Obstaravacia cena k 1. 1. 2018 952 998 3944 078 120 165 5017 241
Prirastky - - 258 944 258 944
Ubytky - (335 388) - (335 388)
Prevody - 335 584 (335 584) -
Obstaravacia cena k 31. 12. 2018 952 998 3944 274 43 525 4 940 797
Opravky k 1. 1. 2018 (901 239) (3410 824) - (4 312 063)
Rocny odpis a zostatkova hodnota pri
vyradeni (38 197) (279 289) - (317 486)
Prevody - - - -
Vyradenie = 335 388 - 335 388
Opravky 31. 12, 2018 (939 436) (3354 725) - (4294 161)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2018 51 759 533 254 120 165 705 178
Zostatkova hodnota k 31.12.2018 13 562 589 549 43 525 646 636
Tieto pozndmky sl neoddelitefnou si¢astou individudinych finanénych vykazov. 18
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I Nedokoncené
Oc::ai:.:’l’ne i investicie
S Softvér a preddavky Celkom
naklady na .
P na nehmotny
vyvoj majetok
Obstaravacia cena k 1. 1, 2017 949 998 3 698 595 142 778 4 791 371
Prirastky - - 225 870 225 870
Ubytky - - - -
Prevody 3 000 245 483 (248 483) -
Obstaravacia cena k 31. 12. 2017 952 998 3944 078 120 165 5017 241
Opravky k 1. 1. 2017 (845 625) (3 151 959) - (3 997 584)
Roény odpis a zostatkova hodnota pri
vyradeni (55 614) (258 865) - (314 479)
Prevody - - - -
Vyradenie - - - -
Opravky 31. 12. 2017 (901 239) (3410 824) - (4312063)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2017 104 373 546 636 142 778 793 787
Zostatkova hodnota k 31.12.2017 51 759 533 254 120 165 705 178

Ocenitelhé prava vykézané k 31. decembru 2018 predstavuji najma obchodné/ochranné znaéky pouzivané

spolo¢nostou.

Presuny nedokoncenych investicii nehmotného majetku stvisia najmé s automatizaciou vyroby.

5. INVESTICIE V DCERSKYCH SPOLOCNOSTIACH
Investicie v dcérskych spoloCnostiach zahffiaju tieto majetkové (éasti:

31. december
2018
Obstardvacia cena
Investicie v dcérskych spoloénostiach

31. december

2017

Obstardvacia cena

1.D.C. Praha, a.s. 3625723 3625723
I.D.C. POLONIA, S.A, 3430 755 3 430 755
I.D.C. HUNGARIA ZRT. 3618 217 3618 217
Coin, a.s. 3983 270 3 983 270
000 "I.D.C. Sedita” 150 895 150 895
Celkom, brutto 14 808 860 14 808 860
Minus: opravné polozky - -
Celkom, netto 14 808 860 14 808 860
Spolocnost vykazuje investicie v dcérskych spoloénostiach na baze historickych cien.
Informacie o dcérskych spolo¢nostiach k 31. decembru 2018 mozno zhrnuft takto:
Majetkovd Viastné Zisk/(strata)
. . tcast’ Zdkladnd imanie
Nézov spolocnosti Sidio /Hlasovacie  cinmost  31.12. 2018* 2018
prdvav %/ 31. 12, 2017
1.D.C. Praha, a.s. Kubanske namesti 1391/11 100,00 obchodna 5503 649 140 739
100 00 Praha 10 spoloénost 5403 028 182 734
Ceska republika
1.D.C. POLONIA, S.A. Ul. Bartnicka 35 100,00 obchodna 2 447 764 19 252
30 - 444 Libertow spoloénost 2 466 546 99 767
Krakov
Polska republika
Coin, a.s. Mytna 42 100,00 finanéné 4 447 798 63 702
Bratislava 811 05 sluzby 4 384 096 60 943
. Slovensko
1.D.C. HUNGARIA ZRT. Leshegy utca 3 99,00 obchodna 2118 355 21 186
2310 Szigetszentmiklés spolo&nost 2 169 283 4 495
Madarska republika
000 "I.D.C. Sedita” Krasnobogatyrskaya ul.d.2 100,00 obchodna 200 264 21 254
str.72 office 14 spolo¢nost 207 378 31631
107 014 Moskva
Ruska Federacia
* Na zaklade predbeZnych tctovnych vykazov dcérskych spoloénosti zostavené podta lokainych vykazov.
Tieto poznamky s neoddelitefnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 19
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6. OSTATNY MAJETOK

Ostatny majetok pozostdva z tychto poloZiek:

31. december

31. december

2018 2017
Naklady buddcich obdobi 160 076 186 283
Celkom ostatny majetok 160 076 186 283
z toho: ostatny obezny majetok 149 669 174 034
Celkom ostatny dlhodoby majetok 10 407 12 249

Naklady buducich obdobi predstavuji k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017 najméa vydavky
na rézne sluzby platené vopred, ako napriklad poistné, sluzby vypoétovej techniky, prendjom reklamnej
plochy.

7. ZASOBY

Zésoby pozostdvaju z nasledujlcich poloZiek:

31. december 31. december

2018 2017
Material a suroviny 6 350 754 5833931
Nedokonéena vyroba a polotovary 316 590 279 780
Vyrobky 3110839 3 059 986
Tovar kipeny s cielom dalSieho predaja - -
Celkom 9 778 183 9173 697

Hodnota materialu a surovin je zniZzena o odpis z titulu znehodnotenia vo vyske 282 458 EUR (31. december
2017: 367 332 EUR). K 31. decembru 2018 je v spotrebe materidlu vykazanej vo vykaze ziskov a strat
ako zvy3enie nakladu liastka 175 671 EUR (31. december 2017: znizenie nakladu 293 487 EUR) z titulu
znizenia hodnoty zasob na Eistu realizovatelnl hodnotu a zéroven v ostatnych prevédzkovych nakladoch
vykazanych vo vykaze ziskov a strét ako zniZenie nédkladu ¢iastka 260 545 EUR (31. december 2017:
231 567 EUR) z titulu odpredaja zasob ocenenych v éistej realizovatefnej hodnote.

Spdsob poistenia zdsob

Predmet poistenia Druh poistenia Ndzov a sidlo poistovne Poistnd suma

Allianz-Slov. poistovia, a.s.

Zasoby Proti vSetkym rizikam Bratislava 9 800 000
Prevadzkova zodpovednost, vadny N Ce
Vyrobky vyrobok, regresné nadhrady - poistenie Allianz-Slov. poistoviia, a.s. 7 500 000

zodpovednosti za $kodu Bratislava

8. POHIADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHIADAVKY
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladdvky pozostavaji z nasledujticich poloziek:

31. december 31. december

2018 2017

Pohfadavky z obchodného styku 16 808 442 18 372 129
Opravna polozka k pohladdvkam (525 832) (619 757)
Pohladavky z obchodného styku, netto 16 282 610 17 752 372
Ostatné pohladavky 150 154 287 796
Opravna poloZka k ostatnym pohladavkam

Ostatné pohfadavky, netto 150 154 287 796
Ostatné pohladavky dafové a dotacie 737 477 1014 717
Celkom 17 170 241 19 054 885

Tieto pozndmky sl neoddelitelnou sicastou individudinych finanénych vykazov.

20



I1.D.C. Holding, a.s. ) . . 3
POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok konciaci sa 31. decembra 2018

(v celych EUR)

V poloZke ostatné pohfadavky v celkovej vyske 150 154 EUR spolo¢nost eviduje najméa pohfadavku voci
colnym orgdnom ~ stdla zdbezpeka v zmysle zékona & 105/2004 Z. z. o spotrebnej dani z liehu v zneni
neskorsich predpisov vo vySke 111 065 EUR (31. december 2017: 111 065 EUR) a pohladavky z titulu
notdrskej Uschovy 26 295 EUR (31. december 2017: 157 085 EUR).

Ostatné pohfadavky dariové a dotdcie vo vySke 737 477 EUR (31. december 2017: 1 014 717 EUR)
predstavuju pohladavky z titulu DPH.

Clenenie pohladavok z obchodného styku celkom vratane skupiny:

31. december 2018

do lehoty po lehote Celkom
Kratkodobé pohladavky 15 404 211 - 15 404 211
do 30 dni - 846 879 846 879
do 90 dni - 71612 71612
do 180 dni - 13 941 13 941
do 360 dni - 16 697 16 697
nad 360 dni S 455 102 455 102
Celkom vratane skupiny 15 404 211 1 404 231 16 808 442
31. december 2017
do lehoty po lehote Celkom
Kratkodobé pohladavky 16 153 617 - 16 153 617
do 30 dni - 1532776 1532776
do 90 dni - 223 884 223 884
do 180 dni - 3 860 3860
do 360 dni - 5331 5331
nad 360 dni - 452 661 452 661
Celkom vratane skupiny 16 153 617 2 218 512 18 372 129
Pohtaddvky voci spolo¢nostiam v skupine:
31. december 31. december
2018 2017

1.D.C. HUNGARIA ZRT. 2 388 324 2792 028
I.D.C. POLONIA, SA 6 684 995 8 116 822
I.D.C. Praha, a.s. 1 809 469 1189 213
000 "1.D.C. Sedita” 129 026 356 276
Ostatné - -
Celkom 11 011 814 12 454 339

Zmeny opravnych poloZiek na pochybné a sporné obchodné pohladdvky a ostatné pohfadavky:

31. december 31. december

2018 2017
Stav na zadiatku roka (619 757) (750 093)
Vykézané straty zo zniZenia hodnoty pohladavok (tvorba) - -
Odudctovanie straty zo zniZenia hodnoty pri odpise pohfadévky - 28 733
Oductovanie straty zo zniZenia hodnoty 93 925 101 603
Celkom (525 832) (619 757)

Opravna polozka k pohladévkam z obchodného styku bola vytvorena k pohfaddvkam po lehote splatnosti,
voti diznikom v konkurznom konani a vyrovndvacom konani a na sporné pohfaddvky voéi diznikom,
s ktorymi sa vedie spor o ich zaplatenie v zavislosti od individudineho postdenia rizika danej pohladavky.

Pri uréovani vymoZitelnosti pohladévok spoloénost zvaZuje vietky zmeny bonity pohfadavky z obchodného
styku od datumu jej vzniku az do datumu sdivahy. Spoloénost vytvorila opravné polozky k pohladdvkam,
ktoré povazuje za primerané vzhfadom na dostupné aktudlne informécie. Budice trendy vyvoja
ekonomického prostredia na trhu, na ktorom spolo¢nost pdsobi, mézu vyzadovat vytvorenie dodato&nych
opravnych poloZiek, ktoré k datumu tejto uétovnej zavierky nemozno objektivne kvantifikovat.

Spolocnost pred akceptovanim nového odberatela vyuZiva externy hodnotiaci systém, na zaklade ktorého
sa posudzuje bonita odberatefov a podla vysledku je udeleny UGverovy limit. Bonita odberatelov je
preverovana Stvrtrotne externou poistovacou spolo¢nostou.

Tieto poznamky s neoddelitefnou st&astou Individualnych finanénych vykazov. 21
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Vekova Struktura pohladévok z obchodného styku po lehote splatnosti, pri ktorych nedoglo k znieniu

hodnoty:

Pohladavky po lehote splatnosti:
do 90 dni
90 - 180 dni
180 - 360 dni
nad 360 dni
Celkom

31. december

31, december

2018 2017
918 491 1 756 660
10 456 3 860
8 349 1700
937 296 1762 220

Vekova Struktira opravnej poloZky k pohladdvkam z obchodného styku:

do lehoty splatnosti

0 - 90 dni po lehote splatnosti

90 - 180 dni po lehote splatnosti
180 - 360 dni po lehote splatnosti
nad 360 dni po lehote splatnosti
Celkom

9. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

Pokladne a ceniny
Bezné bankové Uéty a peniaze na ceste
Celkom

Peniaze a pefiazné ekvivalenty vo vykaze pefiaZnych tokov

10. VLASTNE IMANIE

31. december

31. december

2018 2017
58 897 163 465
3485 -
8 348 3631
455 102 452 661
525 832 619 757

31. december

31. december

2018 2017
39 517 50 976
21 593 385 19 276 956
21 632 902 19 327 932

31, december
2018

31. december
2017

21 632 902

19 327 932

Zakladné imanie pozostava zo 4 600 akcii na meno (31. december 2017: 4 600 akcii na meno) s menovitou
hodnotou jednej akcie 3 320 EUR. Zékladné imanie bolo celé upisané a splatené.

Zakonné a ostatné fondy pozostdvaju zo zakonného rezervného fondu, ktorého vyska k 31. decembru 2018
predstavovala 5 458 087 EUR (31. december 2017: 5 458 087 EUR), a z emisného &%ia vo vyske
291 144 EUR (31. december 2017: 291 144 EUR) a z ocefiovacich rozdielov z precenenia ziskov a strat
poistnej matematiky na rezervu na zamestnanecké pozitky vo vy$ke (280 299) EUR (31. december 2017:
(256 413) EUR). Zékonny rezervny fond nie je podla stanov spolo&nosti uréeny na rozdelenie a mdze sa

pouzit na krytie straty alebo zvyZenie zakladného imania.

Z nerozdeleného zisku boli vyplatené dividendy vo vy$ke 2 000 000 EUR ¢o predstavuje 435 EUR na

jednu akciu.

Rozdelenie uctovného zisku za rok 2017:

Schvdlené rozdelenie

Druh pridelu zisku roku 2017
Dividendy -
Nerozdeleny zisk minulych rokov 7 956 959
Zisk na rozdelenie spolu 7 956 959
Tieto poznamky s neoddelitefnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 22
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11. UVERY A DLHOPISY
11.1. Dlhodobé iivery a dlhopisy

Dlhodobé tvery a dlhopisy pozostdvajl z nasledujlcich poloZiek:

31. december 31. december
2018 2017
Dihodobé bankové Gvery 16 414 362 8 796 908
Cast splatna do 1 roka (3 239 766) (2 307 198)
Vydané dlhopisy 55 688 810 49 212 602
Cast splatna do 1 roka (2 813 765) (14 246 934)
Qstatné pOzZicky 6 350 000 5 350 000
Cast splatna do 1 roka - (1 350 000)
Celkom 72 399 641 45 455 378
Dihodobé bankové Gvery zahffiaja:

Banka Urlge’;;::y Mena  Splatnost’ 31. december 2018 31. december 2017
Komeréni banka 4 327 tis. EUR 6/2019 617 322 EUR 1 851 950 EUR
Bratislava, a.s. z toho: ¢ast splatnd do z toho: &ast splatna do
1 roka 617 322 EUR 1 roka 1234 673 EUR
Oberbank AG 4 559 tis. EUR 09/2019 804 573 EUR 1 877 337 EUR
z toho: ast splatnd do z toho: &ast splatna do
1 roka 804 573 EUR 1 roka 1 072 828 EUR
Slovenska 15 000 tis. EUR 03/2027 14 992 467 EUR 5 067 621 EUR
sporitelfia, a.s. z toho: Cast splatna do z toho: &ast splatna do
1 roka 1 817 871 EUR 1 roka (303) EUR
Celkom 16 414 362 EUR 8 796 908 EUR

Bankové uvery a dlhopisy sa k 31. decembru 2018 uroéia fixnymi a pohyblivymi Grokovymi sadzbami
v rozpéti od 1 % do 6,50 % p. a. (31. december 2017: od 1 % do 7,50 % p. a.).

Zalozné prdvo na majetok

Na zaklade uzatvorenych (verovych zmldv k 31. decembru 2018 st zriadené zélozné prava na hnutelny
majetok vo vySke zostatkovej hodnoty majetku s Komeréni bankou Bratislava, a.s. (vo vyske
3 089 532 EUR), Oberbank AG (vo vySke 3 073 073 EUR) a Slovenska sporitelfia, a.s. (vo vygke
5 347 068 EUR).

Tieto poznamky su neoddelitelnou si&astou Individudinych finanénych vykazov. 23
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Dlhopisy IDC 2021, IDC 2022, V& 2018, V& 2020, IDC 2024 a IDC 2027 neboli vydané na zaklade
verejnej ponuky. V sllade s emisnymi podmienkami dlhopisov bola podand Ziadost na Burzu cennych
papierov v Bratislave, a.s. o prijatie Dlhopisov IDC 2021, IDC 2022, IDC 2024 a IDC 2027 na regulovany
volny trh. Nasledne po splneni podmienok stanovenych burzou boli prijaté k obchodovaniu na regulovany
volny trh burzy. Dihopis IDC 2033 bol vydany na zaklade verejnej ponuky. Spoloénost podala na Burzu
cennych papierov v Bratislave, a.s. Ziadost o prijatie Dlhopisu IDC 2033 na regulovany volny trh a nasledne
po splneni podmienok stanovenych burzou bol tento prijaty k obchodovaniu na regulovany volny trh burzy.

K 31. decembru 2018 boli DIhopisy V& 2018 a IDC 2018 splatené.

Av.v

Ostatné dlhodobé pdzicky zahfriaju:

P - . ’ Stav Stav
Veritel Urokovd sadzba Splatnost k 31. 12. 2018 k31. 12. 2017
Kassay Invest, a.s. 3,5% 31. decembra 2022 5 000 000 4 000 000
Coin, a.s. 3,5% 31. decembra 2022 1 350 000 1 350 000
Celkom 6 350 000 5 350 000

Ucétovna a redina hodnota tverov a dlhopisov je takato:

Redlina hodnota
31. december 31. december

Uétovnd hodnota
31. december 31. december

2018 2017 2018 2017
Uvery 16 414 362 8 796 908 16 414 362 8 796 908
Dlhopisy 55688 810 49 212 602 55725 237 47 947 684
P6zZicka 6 350 000 5 350 000 6 350 000 5 350 000
Celkom 78 453 172 63 359 510 78 489 599 62 094 592

Redlna hodnota predstavuje pefazné toky diskontované s pouzitim Grokovej sadzby, ktor( by sa podlia
predpokladu spolo¢nosti dalo v stivahovy defi ziskat.

Na zaklade uzatvorenych tverovych zmldv a v stlade s podmienkami vydanych dlhopisov je spolo¢nost
povinna dodrziavat viaceré zmluvné podmienky a finanéné ukazovatele. K 31. decembru 2018 boli vietky
splnené.

11.2. Kratkodoba &ast dlhodobych Gverov a dlhopisov

Kratkodobé Uvery pozostévaju z nasledujlcich poloZiek:

31. december

31. december

2018 2017
Cast’ dihodobych bankovych tverov splatna do 1 roka (pozn. 11.1) 3 239 766 2 307 198
Cast dlhodobych vydanych dlhopisov splatna do 1 roka (pozn. 11.1) 2 813 765 14 246 934
Cast dlhodobych ostatnych péziciek splatna do 1 roka (pozn. 11.1) - 1 350 000
Celkom 6 053 531 17 904 132

12. REZERVY

31. december

31. december

2018 2017
Stav k 1. januaru 641 931 565 553
Tvorba rezervy 118 586 179 834
Pouzitie rezervy 122 189 103 456
Stav k 31. decembru 638 328 641 931
z toho: krdtkodobd &ast’ 88 735 122 189

K 31. decembru 2018 spoloénost vykazuje rezervu zohladfiujicu zavdzok voéi zamestnancom zo
zamestnaneckych pozitkov vo vyske 638 328 EUR (31. december 2017: 641 931 EUR). Dihodoby program
zamestnaneckych poZitkov platny v spolo¢nosti predstavuje program so stanovenymi pozitkami, podla
ktorého maju zamestnanci ndrok na odmenu pri Zivotnych jubiledch a na jednorazovy prispevok pri
odchode do starobného alebo invalidného déchodku vo vyske uréitého nasobku priemernej mzdy
zamestnanca a v zavislosti od stanovenych podmienok. Program je nekryty finanénymi zdrojmi, teda bez
osobitne uréenych aktiv sliziacich na krytie zévazkov, ktoré z neho vyplyvaju.

Tieto poznamky si neoddelitefnou sti¢astou Individudinych finanénych vykazov. 25
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Klticoveé predpoklady, ktoré spoloénost pouZila pri odhade aktuarskeho ocenenia, st:

31. december 2018

Diskontna sadzba 1,97 %
Budtica skutocnd ro¢na miera zvy$ovania platov S %
Predpokladana fluktudcia roéne 1%
Vek odchodu do déchodku Je ureny podla zakona o socidlnom poisteni &. 461/2003

Z.z. v zneni neskorsich predpisov.

31. december 2017

Diskontna sadzba 1,93 %
Budtca skutocna rona miera zvySovania platov 5 %
Predpokladana fluktudcia roéne 1%
Vek odchodu do dchodku Je uréeny podla zakona o socialnom poisteni &. 461/2003

Z.z. v zneni neskorsich predpisov.

13. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

13.1. Ostatné dlhodobé zavizky

31. december 31. december
2018 2017

Vynosy buducich obdobi 29 121 36 961
Vynosy budtcich obdobi - kratkodobd ¢ast (5 386) (5 613)
Vydavky budicich obdobi 47 850 51 556
Vydavky budlcich obdobi - kratkodoba ast (6 100) (6 364)
Ostatné zdvazky z derivatovych obchodov 236 193 371825
Ostatné zavézky z derivatovych obchodov —kratkodoba &ast - (44 931)
Ostatné zdvazky z obchodného styku - 158 027
Celkom 301 678 561 461

Vynosy buducich obdobi predstavuji poskytnuté investiéné dotdcie vo vyske 29 121 EUR (31. december
2017: 36 961 EUR). Tieto poskytnuté dotdcie na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni sa
rozpUstaji do vynosov potas doby Zivotnosti suvisiaceho majetku. Vyska investi¢nych dotdcii vykazana
ako vynos vo vykaze ziskov a strat za rok kon¢iaci sa 31. decembra 2018: 7 840 EUR (31. december 2017:
5 792 EUR).

Spolocnost vykazuje v ostatnych zdvézkoch zavézok z uzatvorenych derivitovych obchodov - Urokovy
swap s datumom uzatvorenia obchodu 3. septembra 2013 s Komeréni bankou Bratislava a.s., so
splatnostou v roku 2020, vykdzany k 31. decembru 2018 v ¢iastke 236 193 EUR (31. december 2017:
326 894 EUR). Uzatvoreny derivdtovy obchod nemal Ziadne podiatoéné ndaklady, preto bol oceneny
k 31. decembru 2018 realnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat. K 29. junu 2018 bol vysporiadany Grokovy
swap s datumom uzatvorenia obchodu 14. jina 2011 s Komeréni bankou Bratislava a.s., so splatnosfou
v roku 2018, vykazany k 31. decembru 2017 v kratkodobej ¢asti v &iastke 44 931 EUR.

13.2. Zavazky z obchodného styku a ostatné zaviizky

31. december 31. december
2018 2017

Zavazky z obchodného styku 7 464 833 6 974 115
Zavazky voli zamestnancom 3190 229 3193 183
Zavazky zo socialneho zabezpelenia 1 508 339 1 501 905
Danové zavéazky a dotéacie 201 743 199 184
Zavazky so socidlneho fondu 58 367 47 916
Vydavky budcich obdobi - kratkodoba &ast (pozn. 13.1) 6 100 6 364
Vynosy buducich obdobi -~ kratkodoba &ast (pozn. 13.1) 5 386 5613
Ostatné zavézky z derivatovych obchodov —kratkodoba &ast (pozn. 13.1) - 44 931
Ostatné zavazky 9 967 12 375
Celkom 12 444 964 11 985 586

Socialny fond bol tvoreny vo vySke 398 313 EUR (31. december 2017: 372 655 EUR). Socialny fond bol

derpany na regeneraciu pracovnych sil, stravovanie, cestovné, kultdrnu &innost, $portovi rehabilitaciu,
zdravotnu starostlivost.

Tieto poznamky sd neoddelitefnou siéastou Individudlnych finangnych vykazov. 26
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Clenenie zévizkov z obchodného styku a ostatnych zévazkov celkom vratane skupiny:

31. december

31. december

2018 2017
Zavazky do lehoty splatnosti 11 517 710 11 252 686
Zavazky po lehote splatnosti 927 254 732 900
Celkom 12 444 964 11 985 586

Zavéazky voci dcérskym spoloénostiam:
31. december

31. december

2018 2017
Zéavazky z obchodného styku 57 320 51 715
Celkom 57 320 51715
14. PREDAJ VLASTNYCH V?ROBKOV, SLUZIEB A TOVARU
Rok konéiaci sa Rok kondiaci sa
Teritérium 31. decembra 2018 31. decembra 2017
Suma % Suma %
Slovensko 52 517 340 45,89 53 338 658 45,22
Zahranicie celkom 61 929 372 54,11 64 622 556 54,78
z toho:
Austrélia - - 3098 -
Bosna a Hercegovina - - 23925 0,02
Bulharsko - - 2 882 -
Ceska republika 38 711 359 33,83 37 262 059 31,59
Cina - - 219 947 0,19
Finsko 3889 - 13 055 0,01
Francuzsko 14 400 0,01 18 398 0,02
Guatemala 4 998 - - -
C;horva'tsko 92 094 0,08 115841 0,10
Irsko 116 344 0,10 67 341 0,06
Izrael 196 339 0,17 46 138 0,04
Jemen 162 011 0,14 792 157 0,67
Jordansko 28 297 0,03 - -
Juzna Afrika 23 344 0,02 - -
Kanada 7 180 0,01 7 646 0,01
Korejska republika 61 586 0,06 - -
Litva 26 054 0,03 60 404 0,05
Lotyssko 143 019 0,13 151 542 0,13
Madarsko 5749 346 5,02 5701 548 4,83
Malta 15 686 0,01 16 221 0,01
Moldavsko 4 424 - 1966 -
Mongolsko 85623 0,08 75 661 0,07
Nemecko 90 508 0,08 144 929 0,12
Ndrsko 2948 - 2 948 -
Polsko 13929 043 12,17 17 142 564 14,53
Rakusko 59 680 0,05 53011 0,04
Rumunsko 347 704 0,31 331619 0,28
Rusko 616 424 0,54 1062 524 0,90
Saudska Ardbia 73 288 0,06 97 131 0,08
Slovinsko 60 708 0,05 54 046 0,05
Srbsko 15845 0,01 - -
Svajciarsko 1889 - - -
Svédsko 227 212 0,20 212 281 0,18
Ukrajina 27 621 0,02 31747 0,03
Velkd Britania 1 030 509 0,90 909 927 0,77
Predaje celkom vratane skupiny 114 446 712 100,00 117 961 214 100,00

Tieto pozndmky st neoddelitefnou siéastou individudinych finanénych vykazov.
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Predaje voci spolo¢nostiam v skupine:

HUNGARIA ZRT.

Rok kondiaci sa
31. decembra 2018

Rok konciaci sa
31. decembra 2017

1.D.C. 5259 165 5132 087
1.D.C. POLONIA, SA 13 668 679 16 807 704
1.D.C. Praha, a.s. 34 818 579 33 212 936
000 "1.D.C. Sedita” 344 177 709 078
Ostatné - 169
Celkom 54 090 600 55 861 974

Komoditna Struktura predajov vyrobkov, tovaru, sluZieb

Rok konéiaci sa

Rok konciaci sa

Komodita 31. decembra 2018 31. decembra 2017
Suma % Suma %
Trvanlivé pecivo 98 194 340 85,80 102 578 931 86,95
Cukrovinky 16 041 510 14,02 15 094 029 12,80
Tovar 57171 0,05 55 850 0,05
Sluzby 153 691 0,13 232 404 0,20
Predaje celkom 114 446 712 100,00 117 961 214 100,00
15. ZMENA STAVU ZASOB VYROBKOV A NEDOKONCENEJ VYROBY
Stav Stav Zmena Uéty zmien ,
31, 12. 2018 1. 1. 2018 stavu stavu Rozdiel
Nedokoncena vyroba 122 533 154 366 31833 (31 833) -
Polotovary vlastnej vyroby 194 057 125 414 (68 643) 71 641 2998
Vyrobky 3110839 3 059 986 (50 853) 227 867 177 014
Celkom 3 427 429 3 339 766 (87 663) 267 675 180 012

Rozdiel v zmene stavu polotovarov vilastnej vyroby a hotovych vyrobkov a v hodnote na uc¢toch zmien
stavu v Ciastke 180 012 EUR predstavuji najmé vydaje na vzorky na podporu predaja, na kontrolné

Ucely, reprezentacné na zasobdch vlastnej vyroby.

16. SPOTREBOVANY MATERIAL A SLUZBY

Spotreba materialu

Spotreba energii

Spotreba tovaru

Sluzby

Spotrebovany material a sluzby, celkom

31. decembra

Rok kondéiaci sa
31. decembra

2018 2017
49 270 028 54 902 758
2913185 2672 155
32 059 51 249
19 627 536 20 995 307
71 842 808 78 621 469

Auditorskd spolocnost poskytla sluZzby overenia auditu Gétovnej zavierky a odmena nepresiahla Ciastku
100 000 EUR. Auditor poskytol spolo¢nosti vieobecné poradenstvo v Gétovnych zdleZitostiach, ktore
suviseli s individudlnou a konsolidovanou Gétovnou zdvierkou podla IFRS tak, ako boli schvdlené EU
predovSetkym v suvislosti s aplikaciou novych resp. zmenenych IFRS Standardov a ich vplyvu na Gétovnd
zavierku spolocnosti. Tieto sluzby boli poskytnuté salade s par. 33 ods. 1 a 2 zdkona o Statutdrnom audite

a ¢l. 5 Nariadenia EK €. 537/2014.

Néklady z transakcii s dcérskymi spoloénostami:

Nakupy materialu
Nékupy tovaru
Sluzby

Celkom

31. decembra

Rok konéiaci sa
31. decembra

2018 2017
1461932 1293 411
1226 212 1184 468

2 688 144 2477 879

Tleto poznamky st neoddelitefnou si¢astou individudinych finanénych vykazov.
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17. OSOBNE NAKLADY

Osobné ndklady pozostavaju z nasledujicich poloziek:

Mzdové naklady

Naklady na socidlne zabezpedenie
Ostatné osobné naklady

Osobné néaklady, celkom

Rok konéiaci sa
31. decembra 31. decembra

2018 2017
15410323 14 934 241
5 586 595 5333904
1195114 1 024 059
22 192 032 21 292 204

Spolo¢nost k 31. decembru 2018 zi¢tovala rezervu v ostatnych osobnych nakladoch zohladfiujicu zavizok
voli zamestnancom zo zamestnaneckych poZitkov ako zniZenie 33 838 EUR (31. december 2017:

2 250 EUR).

Priemerny prepocitany poéet zamestnancov, celkom
z toho riadiaci zamestnanci

Pocet zamestnancov, celkom
z toho riadiaci zamestnanci

18. OSTATNE PREVADZKOVE (NAKLADY)/VYNOSY

Rok konciaci sa
31. decembra 31. decembra
2018 2017

1057 1100
19 20

Rok konciaci sa
31. decembra 31. decembra
2018 2017

1068 1082
19 20

Ostatné prevadzkové (ndklady)/vynosy pozostdvajl z nasledujicich poloZiek:

Dane a poplatky
Zisk z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni a ocenitelnych prav
Zisk/(strata) z predaja zdsob

Zactovanie opravnej polozky k pohfadavkam, netto a odpis pohtadavok
Poistné

Ostatné (naklady)/vynosy, netto
Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy celkom, netto

Rok konéiaci sa
31. decembra 31. decembra

2018 2017
(129 415) (125 873)
109 367 103 079
26 580 37 754
93 925 101 603
(280 591) (305 878)
(21 121) (72 012)
(201 255) (261 327)

V roku 2018 a v roku 2017 nebol voci dcérskym spoloénostiam realizovany predaj strojov a zariadeni.

Z predaja zasob v roku 2018 voci dcérskym spoloénostiam predstavuje realizovany zisk vyku 595 EUR

(31. december 2017: 209 EUR).

19. VYNOSOVE UROKY

Vynosové droky, celkom
z toho: spriaznené osoby - dcérske spoloénosti

20. NAKLADOVE UROKY

Nakladové aroky, celkom
Z toho: spriaznené osoby - dcérske spoloénosti

Rok konéiaci sa
31. decembra 31. decembra
2018 2017

57 161 28 680

Rok konéiaci sa
31. decembra 31. decembra

2018 2017
2338774 2444 723
47 250 47 250

Tieto poznamky sU neoddelitetnou siéastou individudinych finanénych vykazov.
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21. KURZOVE ROZDIELY

Kurzové zisky
Kurzové straty
Kurzové rozdiely celkom, netto

22. OSTATNE FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)

Vynosy/(ndklady) z derivatovych operécii, netto
Bankové poplatky a ostatné ndklady na finanénu &innost
Ostatné finanéné vynosy/(néklady) celkom, netto

23. DAN z PRiIMOV
23.1. Dan z prijmov

Dan z prijmov pozostdva z nasledujlcich poloziek:

Splatna dan
Odlozena dan G¢tovana do nakladov
Daii z prijmov vo vysledku hospodarenia

Odlozena dan celkového sthrnného vysledku hospodarenia
Dan z prijmov celkom

23.2. Odsihlasenie dane z prijmov

Rok konéiaci sa

31. decembra

31. decembra

2018 2017
1093 918 2 250 213

(1 793 092) (840 765)
(699 174) 1 409 448

Rok konéiaci sa

31. decembra

31. decembra

2018 2017
255 230 109 774
(36 788) (93 542)
218 442 16 232

Rok konéiaci sa

31. decembra

31. decembra

2018 2017
(1 499 486) (1 634 058)
(467 536) (556 800)
(1967 022) (2 190 858)
6 349 15 566
(1 960 673) (2175 292)

Odslhlasenie splatnej dane z prijmov vypoéitanej zakonnou 21-percentnou sadzbou a odsiihlasenie
odloZenej dane z prijmov vypocitanej sadzbou dane 21-percent uétované do nakladov, zahffia:

2isk pred zdanenim

Dan pri doméacej miere zdanenia 21 %
Dafovy vplyv trvalych rozdielov

Vplyv dane vykonanej zrazkou v sadzbe 19 %
Daii z prijmov celkom

Zisk pred zdanenim

Dai pri domacej miere zdanenia 22 %
Danovy vplyv trvalych rozdielov

Vplyv dane vykonanej zrazkou v sadzbe 19 %
Daii z prijmov celkom

Rok konéiaci sa
31. decembra
2018

9109 081

(1912 907)
(54 842)
727

(1967 022)

Rok konéiaci sa
31. decembra
2017

10 147 817

(2 131 042)
(60 362)
546

(2 190 858)

Tieto poznamky sl neoddelitefnou suéastou individudinych finanénych vykazov.
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OdloZena dan z prijmov

Odlozena dan z prijmov zahffia tieto polozky:

Odlozeny dariovy zdvizok

31. december

31. december

2018 2017
Pohfadavky 63 330 83 055
Budovy, stavby, stroje a zariadenia (6 329 723) (6 005 260)
Rezervy - zamestnanci 514 667 521 290
Zasoby 59 316 77 140
Dotécie k dihodobému hmotnému majetku 3989 4981
Znizenie hodnoty dlhodobého hmotného majetku 1212 727 1 314 266
Nevyfakturované dodavky-odhady, po platbe 43 110 32 229
Ostatné 11 535 12 437
OdloZeny daiiovy zavizok celkom, netto (4 421 049) (3 959 862)

V sulade s uctovnymi zdsadami spolo¢nost vzajomne zapotitala odlozené dafové pohfadavky a zavazky.

Nasledujlca tabulka zobrazuje zostatky (po zapoéitani) odlozenej dane pre ticely vykazania v stvahe:

31. december

31. december

2018 2017
OdloZend dafova pohtadavka 1908 674 2 045 398
OdloZeny dafnovy zdvizok (6 329 723) (6 005 260)
OdloZeny dafiovy zavizok celkom, netto (4 421 049) (3 959 862)

24. ZISK NA AKCIU

Zisk na akciu sa vypocita ako podiel Cistého zisku, ktory pripadd na akciondrov I.D.C. Holding, a.s.,

a vazeného aritmetického priemeru poétu akcii pocas roka.

25. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

25.1, Spriaznené osoby

Medzi spriaznené osoby patria akciondri, ¢lenovia organov spolocnost| kficovi manazment a dcérske
spoloCnosti. Transakcie a zostatky s dcérskymi spoloénostami st komentované v jednotlivych Eastiach
poznamok.

Transakcie medzi spolo¢nostou a spriaznenymi osobami sa uskuto&fiuju za obvyklych trhovych podmienok
a obvyklé ceny.

Spolocnost vykazala voci spriaznenym osobam okrem dcérskych spolo¢nosti zostatky a transakcie uvedené
v nasledujicej tabulke:

31. decembra 31. december

2018 2017
Zavéazky z obchodného styku - kratkodobé 278 296
Pohfadavky z obchodného styku — kratkodobé 144 -
Spotreba materialu a sluZieb za rok 151 341 156 049
Vynosy z transakcii za rok 1 856 11 656
Zavazky z uverov, pozitiek 6 018 000 6 111 000
Néklady z Gverov, pdzitiek 256 006 324 822
Obstaranie majetku - 3 605

25.2. Mzdy riaditel'ov a odmeny za vykon funkcie €élenov organov spolo¢nosti

Mzdy vyplatené riaditefom a odmeny za vykon funkcie vyplatené ¢lenom organov spolo¢nosti pocas roka
konliaceho sa 31. decembra 2018 predstavovali sumu 1 083 125 EUR a po&as roka konciaceho sa
31. decembra 2017 sumu 1 034 876 EUR. Platy a odmeny si sucastou osobnych nakladov. Pocas roka
konéiaceho sa 31. decembra 2018 a 31. decembru 2017 neboli poskytnuté iné plnenia.

Tieto poznamky st neoddelitelnou sti&astou individuainych finanénych vykazov. 31
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Clenenie prijmov za vykon funkcii je nasledovny:

Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra

2018 2017
Statutdrne orgény 3319 3319
Dozorné organy 19 200 21390
Ostatné 1 500 1 500
Osobné naklady, celkom 24 019 26 209

26. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY
26.1. Zalezitosti suvisiace so Zivotnym prostredim

Vedenie spolo¢nosti je presvedéené, Ze spoloénost spifia prisluiné platné legislativne predpisy a normy
vo v3etkych podstatnych aspektoch. Neofakava sa, Ze spoloénosti vznikne v budticnosti povinnost zaplatit
vyznamné pokuty suvisiace so Zivotnym prostredim.

26.2. Investi¢né vydavky

Spoloénost pripravila investiény plan na rok 2019 vo vy3ke 19 156 tis. EUR, z toho 1 912 tis. EUR
predstavuje vySku zazmluvnenych akcii z investiéného pldnu roka 2019. Realizdcia projektov zavisi
od momentalnej dostupnosti finanénych zdrojov a budtcich rozhodnuti vedenia spolognosti o investi¢nych
vydavkoch.

26.3. Dane

Darové prostredie, v ktorom spolo¢nost na Slovensku pdsobi, zavisi od beZnej dafiovej legislativy a praxe
s relativne nizkym poétom precedensov. PretoZe dafiové lrady neposkytuju oficidlny vyklad dariovych
zakonov, existuje riziko, Zze darfiové drady mdzu pozadovat Upravy zakladu dane.

Dafové priznania ostdvaju otvorené a mézu byt predmetom kontroly poéas obdobia piatich rokov.
Skutocnost, Ze urcité obdobie alebo dafové priznanie vztahujlce sa na toto obdobie bolo kontrolované,
nema vplyv na vylticenie tohto obdobia z pripadnej daldej kontroly potas obdobia piatich rokov. V désledku
toho sd dariové priznania spolocnosti za roky 2013 az 2018 otvorené a md2u sa stat predmetom kontroly.

26.4. Zavazky vyplyvajlice z ruéenia

Spolo¢nost neeviduje k 31. decembru 2018 Ziadne ruéenie ( K 31. decembru 2017: 0 EUR). Spolo¢nost
mala podpisantt Zmluvu o ruceni za dcérsku spolo¢nost 1.D.C. Praha, a.s. v suvislosti s Uverom od
Komercni banky Praha, a.s. K 31. decembru 2018 je Gverovy vztah ukonéeny.

26.5. Zavazky vyplyvajice z operativneho lizingu

K 31. decembru 2018 ma spolocnost uzatvorent zmluvu o operativnom lizingu tykajlicej sa prendjmu
nebytovych priestorov. Doba trvania prendjmu v zmysle zmluvy je do 15. marca 2027. K 31. decembru
2018 spolo¢nost vykazuje cez vykaz ziskov a strat ndjomné vo vySke 67 408 EUR a v stivahe zaviazok ako
vydavok buducich obdobi vo vySke 47 545 EUR.

Zdvidzok zo zmiuvy Zavédzok zo zmluvy
o operativnom lizingu o operativnom lizingu
k 31. decembru 2018 k 31. decembru 2017
Zavazky

Splatné do 1 roka 71 536 70 203
Splatné od 1 - 5 rokov 286 148 280 812
Splatné nad 5 rokov 229 226 295 439
586 910 646 454
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27. RIADENIE FINANCNYCH RIZiK

27.1. Riadenie kapitalového rizika

Spolocnost riadi svoj kapitdl tak, aby zabezpectila, Ze bude schopna pokrafovat v &innosti ako zdravo
fungujlci podnik s ciefom dosiahnut optimainy vzfah medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi. Celkova stratégia

spolo¢nosti sa oproti roku 2017 nezmenila.

Ukazovatel Uverovej zataZenosti :

31. december 31. december
2018 2017
Dih (i) 78 453 172 63 359 510
Peniaze a pefazné ekvivalenty (21 632 902) (19 327 932)
Clsty dlh 56 820 270 44 031 578
Vlastné imanie (ii) 81 649 630 76 531 457
Pomer cistého dlhu k vlastnému imaniu 70 % 58 %
(i) Dih sa definuje ako dlhodobé a kratkodobé péZicky.
(i) Pozn. 12
27.2. Kategoérie finanénych nastrojov
31. december 31. december
2018 2017
P6Zicky a pohladavky (vratane pefiazi a pehaznych ekvivalentov) 38 803 143 38 382 817
Finanény majetok 38 803 143 38 382 817
Ostatné pozicky, bankové tvery a dlhopisy vykdzané v amortizovanych
nakladoch 78 453 172 63 359 510
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavézky 12 746 642 12 547 047
Finanéné zavézky 91 199 814 75 906 557

(1) Faktory financ¢ného rizika

Spolo¢nost je vystavena’ réznym finanénym rizikdm, ktoré zahffiaju désledky pohybu kurzov cudzich mien,
Urokovych sadzieb z Gverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa spolonost sustreduje
na nepredvidatelnost finanénych trhov a snaZi sa minimalizovat moZné negativne désledky na finanénu
situaciu spolo¢nosti.

Riziko menovych kurzov

Spolo¢nost pdsobi na medzindrodnych trhoch a je vystavena kurzovému riziku z transakcii v cudzich
menach, najmd v ceskych korundch, polskych zlotych, madarskych forintoch, americkych doldroch
a v ruskych rubloch.

Uétovna hodnota pefiazného majetku a pefiaznych zavizkov spolo¢nosti denominovanych v cudzej mene
k datumu suvahy:

Zavizky Majetok
31. december 31. december 31. december 31. december
2018 2017 2018 2017
uUsD 5240 - 57 132 26 864
CZK 363 186 4 652 930 8 141 122
HUF - - 6 511 329 2 832 464
PLN - 16 950 14 191 592 10 651 395
RUB - 134 041 607 351 499 621
GBP - 31 085 - -
Ostatné 548 - 531 3931

Nasledujuca tabulka zobrazuje citlivost spoloénosti na 10-percentné posilnenie a oslabenie EUR voé&i USD
(2017: 10-percentné), 15-percentné posilnenie a oslabenie EUR voé& CZK, HUF, PLN, RUB a GBP
(2017: 15-percentné). Analyza citlivosti zahffia pefiazné poloZzky denominované v cudzej mene a upravuje
ich prepocet na konci G¢tovného obdobia o uvedeni zmenu vymennych kurzov. Pozitivha hodnota indikuje
zvySenie zisku a |nych poloZiek vlastného imania v pripade oslabenia EUR vo¢i prlslusnej mene. V pripade
posilnenia EUR voci prisludnej mene by nastal rovnaky, ale opaény vplyv na zisk a iné polozky viastného
imania.
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Zisk/(strata)

Zisk/(strata)

Zisk/(strata)

UsD
31. december 2018 31. december 2017
5189 2 686

HUF
31. december 2018 31. december 2017
976 699 424 870

RUB

CZK
31. december 2018 31. december 2017
697 885 1221 140

PLN
31. december 2018 31. december 2017
2128 739 1 595 167

GBP

31. december 2018 31. december 2017

91 103 54 837

(i) Riziko pohybu cien komodit

31. december 2018 31. december 2017

. (4 663)

Spolo¢nost uzatvorila zmluvy na nakup surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie polroka
az jedného roka s ciefom minimalizovat riziko pohybu cien komodit.

(i) Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové periazné toky spolofnosti nezdvisia vo vyznamnej miere od zmien
urokovych sadzieb na trhu. Spoloénost ma portfdlio Gverov uroéenych pevnymi alebo pohyblivymi
urokovymi sadzbami (pozri pozn. 11).

Spolo¢nost ma troéené cudzie zdroje, z ktorych plati veritefom pohyblivy Grok a tak pri zmenéch trhovych
arokovych mier méze byt vystavend trokovému riziku. Spoloénost riadi svoje Urokové riziko stanovenim
pomeru medzi cudzimi zdrojmi trofenymi pevnou drokovou mierou a cudzimi zdrojmi droéenymi
pohyblivou urokovou mierou na celkovych Uro¢enych cudzich zdrojoch. Objem Groéenych cudzich zdrojov
urocenych pohyblivou Urokovou sadzbou nesmie presiahnut trovefi 50 % celkovych troéenych cudzich
zdrojov.

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zaklade angaZovanosti voéi Grokovym sadzbdm na deriviatové
a nederivatové nastroje k datumu sdvahy. Pri zdvazkoch s variabilnou sadzbou sa analyza vypracovala za
predpokladu, Ze vySka neuhradeného zdvazku k datumu sdvahy bola neuhradena cely rok.

Keby boli trokové sadzby o 50 bazickych bodov vyssie alebo niZiie a vietky ostatné premenné by zostali
konstantné, zisk spolocnosti za rok konciaci sa 31. decembra 2018 by sa zniZil, resp. zvy3il 0 0 EUR (2017:
zmena o 0 EUR); to plati najma pre angaZovanost spoloénosti voéi pohyblivym Urokovym sadzbam
z bankovych uverov.

(iii) Uverové riziko

Uverové riziko zohfadfiuje riziko, e zmluvna strana nedodrzi svoje zmluvné zévézky, v désledku €oho
spolocnost utrpi stratu. Spolo¢nost prijala zdsadu, Ze bude obchodovat len s déveryhodnymi zmluvnymi
partnermi a Ze podla potreby musi ziskat dostatotné zabezpecenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
finan€nej straty v désledku nedodrzania zéavazkov.

Pripadné operacie s derivatmi a pernazné transakcie sa vykondvajd len prostrednictvom renomovanych
finanénych institucii. Spoloénost neobmedzila vy$ku otvorenej pozicie vodi ziadnej finanénej institucii.

(iv) Riziko nedostatocnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatocnej likvidity predpokladd udrziavanie dostatoéného objemu pefiaznych
prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov, dostupnost financovania prostrednictvom
primeraného objemu Gverovych liniek a schopnost ukonéit otvorené trhové pozicie. Spoloénost udrziava
dostatoCny objem pefiaznych prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov.

Nasledujice tabulky zndzorfiuji zostatkovli dobu splatnosti nederivdtovych finanénych zdavidzkov
spolo¢nosti. Tabulky boli zostavené na zaklade nediskontovanych pefiaznych tokov finanénych zdvizkov
so zohladnenim najskorsich moznych terminov, ked' sa od spoloénosti mdZe Ziadat vyplatenie tychto
zavazkov. Tabutka zahffia pefiazné toky z (rokov a istiny pocas platnosti Gverovej zmluvy.
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VdZend
priemer. 5,4 1-3 0d 3 S rokov
efektivna . . mesiacov 1 - 5 rokov - Celkom
Grokovs mesiaca mesiace do 1 roka a viac
miera
2018
Bezurofne zavazky - 8488953 1733938 2216 687 41 750 - 12 481 328

Nastroje s variabilnou

urokovou sadzbou

(avery) - - - - - - -
Nastroje s pevnou

Urokovou sadzbou

(dlihopisy, uvery

a pozicky) 3,19% 48 750 1103 375 6 538 851 37 976 286 49 871 704 95 538 966

8 537 703 2837313 8755538 38018036 49871704 108 020 294

VdZend
priemer. _ od 3
efektivna mg:'.: ca m1esia3c e mesiacov 1 - 5 rokov 5;:’.'::__" Celkom
trokovd do 1 roka
miera
2017
Bezuroéne zavazky - 8197201 1 469 584 2 268 257 203 219 - 12138 261

Nastroje s variabilnou

urokovou sadzbou

(avery) - = - - - - -
Nastroje s pevnou

urokovou sadzbou

(dlhopisy, tvery

a pozicky) 3,70 % 48 750 651 630 18 694 922 34 490 554 17 471 200 71 357 056

8 245 951 2121214 20963179 34693773 17471200 83 495 317

Nasledujlca tabuika uvadza analyzu likvidity spolo¢nosti tykajlcu sa finanénych derivatov. Tabulka bola
zostavend na zaklade nedlskontovanych tistych penaznych prijmov/(vydavkov) z finanéného derivatu,
ktoré spolocnost mdZe spldcat netto alebo brutto. Ak zdvéazok alebo pohladdvka nie st fixné, vykazana
vySka sa odvodila z predpokladanych Grokovych sadzieb podla vynosovych kriviek k datumu slvahy.

Do 1 1-3 od 3 1-5 5 rokov
mesiaca mesiace mesiacov rokov a viac
do 1 roka

31. december 2018

Opcné menové kontrakty - - = - -
Forwardové menové kontrakty - - 2 - =
Swapové Urokové kontrakty - - (139 382) (139 765) -
Celkom - - (139 382) (139 765) -
31. december 2017

Opcné menové kontrakty - - - - -
Forwardové menové kontrakty - - - E -
Swapové trokové kontrakty - - (160 482) (210 600) -
Celkom - - (160 482) (210 600) -

(2) Odhad realnej hodnoty

Redlna hodnota verejne obchodovatelnych derivatov a investicii k dispozicii na predaj alebo v redlnej
hodnote cez vykaz ziskov a strat vychddza z kétovanych trhovych cien ku dfiu stvahy. Redlna hodnota
forwardovych menovych kontraktov sa stanovi na zaklade forwardovy'lch menovych kurzov k datumu
suvahy. Redlna hodnota Urokovych swapov sa vypodita ako siiasnd hodnota ofakadvanych buducich
penaznych tokov.

Pri ur€ovani redinej hodnoty neobchodovanych derivétov a inych finanénych ndstrojov vyuZiva spolo¢nost
mnoZstvo metdd a trhovych predpokladov zaloZzenych na podmienkach existujtcich na trhu ku diiu suvahy
Dalgie metédy, predovSetkym ofakdvand diskontovana hodnota budtcich pefiaznych tokov, sa pouzivaju
na stanovenie redlnej hodnoty ostatnych finanénych ndstrojov.
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Nomindlne hodnoty finanéného majetku a zévézkov zniZené o pripadné Upravy s dobou splatnosti krat$ou
ako jeden rok sa priblizne rovnaja svojej redlnej hodnote. Redlna hodnota finanénych zavézkov je na Géely
vykazania v pozndmkach stanovend na zaklade diskontovanych buducich zmluvnych pefiaznych tokov pri
sucasnej trhovej urokovej sadzbe, ktori ma spoloénost k dispozicii pre podobné financné nastroje.

(3) Ocenenia realnou hodnotou vo vykaze o finanénej situacii

Spolo¢nost vykazala finanéné nastroje, ktoré sa nasledne po prvotnom vykazani ocefuju v redlnej hodnote.
Tieto finan¢né ndstroje tvoria finanéné zévazky z precenenia derivitov vykazané v redlnej hodnote cez
vykaz ziskov a strat k 31. decembru 2018 vo vyske 236 193 EUR (2017: derivatové finan¢né zavazky vo
vyske 371 825 EUR.)

Ocenenia redlnymi hodnotami vykazovanych finanénych ndstrojov predstavuju tie, ktoré si odvodené zo
vstupnych tdajov, ktoré nie sti pozorovateiné na trhu pre majetok alebo zavézok priamo alebo nepriamo.
(droveri 3 ocefiovania z pohfadu hierarchie pouZivanej v IFRS 7).

28. VYKAZOVANIE PREVADZKOVYCH SEGMENTOV

Spolo¢nost sa rozhodla vytvorit segmenty podfa typu vyroby, pretoZe kazdd vyroba vyZaduje odlidnt
technolégiu a trhovd stratégiu. Ako samostatny segment spoloénost dalej vy&lenila diviziu obchodu nakolko
toto oddelenie zabezpecuje predaj vyrobkov a naklpeného tovaru, pri¢om pri predaiji findlnym zakaznikom
spolocnost pre svoje interné Géely nesleduje, ktoréd ast nakladov divizie obchodu a vygenerovaného zisku,
¢i otvorenych pohladdvok sa Specificky tyka konkrétneho typu vyroby. Prevédzkové segmenty boli
identifikované na zaklade internych sprdv, ktoré st pravidelne preverované a na ich zéklade si robené
rozhodnutia, s ciefom pridelit zdroje segmentu a posudit jeho vykonnost. Spolo¢nost ma tri prevadzkové
segmenty: trvanlivé pecivo, cukrovinky a obchod.

Trvanlivé pecivo predstavuju obldtky, susienky, suché pidkéty a perniky. Cukrovinky predstavujl viaceré
sortimenty cukrikov, ma¢anych cukroviniek, ¢okoldd, ¢okolddovych figlrok a lizaniek. Obchod predstavuje
samostatny segment, ktory zabezpeluje predaj vyrobkov a tovaru, obchodno-marketingové sluzby
a sluzby pre zakaznikov.

28.1. Informacie o trzbach, odpisoch, majetku, obchodnej marzi a pridanej hodnoty segmentov

K 31. decembru 2018 T;‘;"’é’;",":e Cukrovinky Obchod Ostatné Spolu

Treby - - 114 446 712 - 114 446 712
Odpisy, strata zo znizenia hodnoty 6 056 001 1162 927 599 010 788 928 8 606 866
Obchodna marza - - 25112 - 25112
Pridana hodnota 12 838 097 4 747 866 - - 17 585 963
Majetok 98896894 10782807 26406670 4506918 140 593 289
K 31. decembru 2017 T’;‘;"’E’;f",’e Cukrovinky  Obchod Ostatné Spolu

Triby - - 117961214 - 117 961 214
Odpisy, strata zo znizenia hodnoty 5 346 570 918 964 568 073 590 720 7 424 327
Obchodna marza - - 4 601 - 4 601
Pridana hodnota 11 589 218 4 521 051 - - 16 110 269
Majetok 77122776 11274592 28241470 4627891 121 266 729

Spoloc¢nost nesleduje trzby pre téely rozhodovania o alokacii zdrojov a hodnoteni vysledkov vo finanénom
vyjadreni podla jednotlivych vyrobnych segmentov. Segment obchod zabezpetuje predaj vyrobkov
a naklpeného tovaru samostatne, ako je uvedené aj vyssie v pozndmkach a preto su trzby vykdzané
v segmente obchod. Teritoridlna Struktura trzieb je uvedena v bode 14. poznamok.

Vysledky vyrobnych segmentov spolognost analyzuje na zaklade objemu vyroby v mernych jednotkéach.

Spolo¢nost sa pri hodnoteni vysledkov vyrobnych segmentov nerozhoduje na zdklade uétovného zisku.
Zisk/stratu segmentu v pripade vyrobnych segmentov predstavuje pridana hodnota, v pripade obchodu
obchodnd marza. Tieto (daje st poskytované pre rozhodovanie sa na Ué&ely alokdcie zdrojov a postidenia
vykonnosti segmentu.
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Vykdzanym segmentom sa pridefuje vietok majetok okrem investicii v dcérskych spolo¢nostiach,
ostatného finanéného majetku a dafovych pohladédvok. Majetok vyrobnych segmentov teda predstavuje
neobeZny majetok a zésoby jednotlivych vyrobnych segmentov. Majetok segmentu obchod predstavuje
neobeZny majetok, zdsoby vyrobkov a tovaru ako aj pohfadavky z obchodného styku, ked%e koneény
predaj realizuje segment obchodu.

Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku, straty zo zniZenia hodnoty st vykazované
v nadvaznosti na alokdciu majetku na jednotlivé segmenty.

Urokové naklady a vynosy, ktorych vykazovanie podia segmentov vyzaduje IFRS 8 spoloénost podla
jednotlivych segmentov nesleduje, nakolko tieto informécie nie su pre uéely riadenia segmentov
vyznamné, nie st vyuZivané pri rozhodovani o segmentoch a posudzovani vykonnosti segmentov.
Spolocnost nesleduje zavéizky pre uéely rozhodovania o alokacii zdrojov a hodnoteni vysledkov podla
jednotlivych segmentov.

29. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Po 31. decembri 2018 nenastali Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by bolo potrebné v poznamkach
komentovat.

30. SCHVALENIE INDIVIDUALNE]J UCTOVNE] ZAVIERKY

Individudlnu Gc¢tovnl( zavierku na strandch 4 a3y 37 podpisal v mene predstavenstva spolo¢nosti
L.D.C. Holding, a.s., dfia 25. marca 2019 Ing. Pavol Kovati¢, predseda predstavenstva a generdiny riaditel.

Zostavené dna: \@b\ W

Pddpisovy zaznam &lena Statutirneho
25. marca 2019 orgdnu tctovnej jednotky:

Ing. Pavol Kovadi¢
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